

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE		1,000	65,9500	65,95
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE		1,000	75,4700	75,47
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE		1,000	83,6800	83,68
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE	8266	1,000	121,4300	121,43
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE	8266	1,000	75,4700	75,47
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE	8266	1,000	65,9500	65,95
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE	8267	1,000	65,9500	65,95
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE	8267	1,000	75,4700	75,47
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRANTE	8267	1,000	121,4300	121,43
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRO DE AR	8266	1,000	83,6800	83,68
A. M. PERDONCINI - EIRELI	ELEMENTO FILTRO DE AR	8267	1,000	83,6800	83,68
A. M. PERDONCINI - EIRELI	LUBRIFICAÇÃO	8271	2,000	125,0000	250,00
A. M. PERDONCINI - EIRELI	LUBRIFICAÇÃO	8272	2,000	125,0000	250,00
A. M. PERDONCINI - EIRELI	LUBRIFICANTE	8266	18,000	26,7600	481,68
A. M. PERDONCINI - EIRELI	LUBRIFICANTE	8267	18,000	26,7600	481,68
A. M. PERDONCINI - EIRELI	MATERIAL DE LIMPEZA	8271	1,000	7,0000	7,00
A. M. PERDONCINI - EIRELI	MATERIAL DE LIMPEZA	8272	1,000	7,0000	7,00
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	ADAPTADOR LISO C/ROSCA 3/4	7495	2,000	0,7500	1,50
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	DESINGRIPANTE	7495	1,000	5,8000	5,80
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	DESINGRIPANTE	7495	1,000	6,3500	6,35
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	FITA VEDA ROSCA	7495	2,000	1,2000	2,40
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	JOELHO 20 SOLDAVEL C/ROSCA	7495	2,000	0,5500	1,10
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	JOELHO 25 C/ ROSCA	7495	2,000	1,2000	2,40
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	JOELHO 25MM	7495	3,000	0,2500	0,75
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	TÊ 25MM SOLDAVEL	7495	1,000	2,2000	2,20
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	TORNEIRA	7495	2,000	3,4250	6,85
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ARCO PARA SERRA		1,000	10,7000	10,70
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CHAVE GRIFO 24 POL - TIPO AMERICANO - PARA TUBOS	8300	2,000	85,9000	171,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	MASCARA DE PROTEÇÃO		5,000	2,1000	10,50
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	MORSA (TORNO DE BANCADA) Nº 4 - AÇO FORJADO - REF TRAMONTINA	8300	1,000	215,0000	215,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	MOTOBOMBA PERIFÉRICA 3/4 HP 1 POLEGADA	8194	1,000	490,0000	490,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	NIVEL DE MADEIRA		1,000	8,4500	8,45
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PULVERIZADOR COSTAL 16 LITROS		1,000	157,0000	157,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	SOMBRITE 50% C/3,00 MTLARG X 50 MTS COMPRIMENTO	7571	1,000	239,0000	239,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TURBIDIMETRO PORTÁTIL.	7768	1,000	2.850,0000	2.850,00
ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	ARMÁRIO AÉREO EM MDF NA COR BRANCA COM 2 PORTAS	7651	1,000	260,0000	260,00
ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	BALCÃO EM MDF NA COR BRANCA, COM 4 PORTAS	7651	1,000	470,0000	470,00
ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	CAIXA DE PÍÁ EM MDF BRANCO, CONTENDO 2 PORTAS E 3 GAVETAS	7651	1,000	430,0000	430,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	MESA EM MDF BRANCO, DE 130 CM DE COMPRIMENTO X 45 CM DE LARG	7651	1,000	275,0000	275,00
ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	PAREDE DIVISÓRIA EM MDF BRANCA COM 226 CM DE ALTURA X 208CM	7651	1,000	235,0000	235,00
ALCEU LITKA - EPP	COLCHÃO DE ESPUMA - INFANTIL - 0,60 X 1,30 X 0,12	8556	1,000	88,0000	88,00
AMSULPAR - ASSOC.DOS MUN.SUL PARANAENS	MENSALIDADE AMSULPAR	7623	1,000	1.402,0000	1.402,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	7581	1,000	22,0000	22,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	7580	1,000	67,9000	67,90
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	CARIMBO AUTOMÁTICO	8197	1,000	38,0000	38,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	AÇUCAR REFINADO 5KG	8463	20,000	7,3100	146,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	Filtro café nº 103	8301	20,000	1,9000	38,00
ARNILDO DEMUTH - ME	MESA COM TAMPO EM FORMICA 147X87 CM	8416	1,000	240,0000	240,00
ARNILDO DEMUTH - ME	PRATELEIRA 147X75 COM MADEIRA SELADOR	8416	1,000	130,0000	130,00
ARNILDO DEMUTH - ME	PRATELEIRA 176X30 COM MADEIRA SELADOR	8416	1,000	110,0000	110,00
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	MENSALIDADE ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PARANÁ	7742	1,000	400,0000	400,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ALICATE UNIVERSAL	7825	1,000	66,7200	66,72
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CAPACITOR	7826	1,000	41,4400	41,44
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ELETRODUTO GALVANIZADO	8638	1,000	318,7500	318,75
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	MANCAL	8637	2,000	62,4600	124,92
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	RELE SOBRECARGA	7826	1,000	123,1300	123,13
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ROLAMENTO	8637	2,000	49,6700	99,34
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ROLAMENTO UC 209	7485	2,000	38,7900	77,58
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	TIMER TRILHO PROGR 220 SIMPLES AHC 15A	8638	1,000	133,2300	133,23
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AMORTECEDOR DIANT	8457	2,000	265,0000	530,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	8453	2,000	280,0000	560,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	8454	1,000	280,0000	280,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BANDEJA	8030	2,000	180,0000	360,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOTÃO DE PARTIDA	8024	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CABO DE VELA	8455	1,000	150,0000	150,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CORREIA DENTADA	8455	1,000	65,0000	65,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL	8455	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PERINHA DO OLEO	8025	1,000	35,0000	35,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PONTEIRA CABO BATERIA	8026	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PONTEIRA CABO BATERIA	8028	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PROTEÇÃO CORREIA - PLASTICO	8455	1,000	75,0000	75,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	REGULADOR DE VOLTAGEM	8022	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	REGULADOR VOLT. ALTERNADOR	8022	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SUPORTE ESCOVA	8021	1,000	62,0000	62,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TAMPA RADIADOR	8027	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TENSOR CORREIA	8455	1,000	95,0000	95,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL	8028	18,000	0,5000	9,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	8023	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	VELA DE IGNIÇÃO .;,	8455	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECÂNICA MARATÁ LTDA.	SEGURO - PGTO FRANQUIA VEÍCULO - OFICINA AUTORIZDA P SEGURAD	8464	1,000	2.562,0000	2.562,00
AUTO MECÂNICA MARATÁ LTDA.	SERVIÇO DE FUNILARIA	8192	1,000	800,0000	800,00
AUTO POSTO AUTODROMO LTDA	GASOLINA ADITIVADA	7786	14,044	3,5600	50,00
AUTO POSTO BALEIA FRANCA LTDA.	OLEO DIESEL S10	7575	165,000	2,9289	483,28
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	BARRICA DE AGUA	7782	1,000	100,0000	100,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CALOTA HELLICE 3 PONTAS P RODO AR ARO 20/22	7994	1,000	140,0000	140,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CALOTINHA DE RODOAR	7861	2,000	12,5000	25,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CANO RODOAR	7994	2,000	8,0000	16,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CINEMATICO	7861	2,000	25,0000	50,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	FLANGE	7861	2,000	25,0000	50,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	MANGUEIRA AR CAB.	7782	1,000	40,0000	40,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PARA BRISA DIANTEIRO		1,000	340,0000	340,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PARABRISA	8634	1,000	340,0000	340,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	SUPORTE CALOTA	7994	2,000	10,0000	20,00
AUTOGERADORA COMERCIO E LOCAÇAO DE GE	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA	9491	1,000	2.150,0000	2.150,00
AUTOGERADORA COMERCIO E LOCAÇAO DE GE	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA	10425	2,000	2.150,0000	4.300,00
B & M APARELHOS AUDITIVOS LTDA - ME	APARELHO AUDITIVO M H20	7493	1,000	1.900,0000	1.900,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA RECURSOS HUMANOS E-SOCIAL		12,000	720,0000	8.640,00
CARRER IRRIGACAO LTDA - EPP	CAIXA DE AGUA POLIPROPILENO 1000 LITROS	7570	1,000	320,0000	320,00
CARRER IRRIGACAO LTDA - EPP	EMENDA MANGUEIRA PRETA 3/4"	7570	5,000	0,5500	2,75
CARRER IRRIGACAO LTDA - EPP	FILME AD 6X0,15M	7747	157,220	2,4500	385,20
CARRER IRRIGACAO LTDA - EPP	FILME PARA ESTUFA 150MC M² - 50 X 6 METROS	7570	1,000	349,8000	349,80
CARRER IRRIGACAO LTDA - EPP	FILTRO DE DISCO DE 1 POLEGADA	7570	1,000	30,0000	30,00
CARRER IRRIGACAO LTDA - EPP	MANGUEIRA P IRRIGAÇÃO - GOTEJADORA	7570	1,000	632,5000	632,50
CARRER IRRIGACAO LTDA - EPP	MANGUEIRA PRETA 3/4 PAREDE DUPLA 2,0 MM	7570	150,000	0,7500	112,50
CARRER IRRIGACAO LTDA - EPP	MULCHING, 500MTS X 1,6 MTS	7570	1,000	235,0000	235,00
CARRER IRRIGACAO LTDA - EPP	REGISTRO ESFERA 3/4	7570	10,000	5,4000	54,00
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	ANEL	7490	1,000	6,8000	6,80
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	EIXO PILOTO ESTRIADO EMBREAGEM	7490	1,000	774,5600	774,56
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	FLANGE	7490	1,000	58,5700	58,57
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	MORINGA	7490	1,000	148,0000	148,00
CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIF	PARAFUSO.	7490	4,000	2,3000	9,20
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	7783	1,000	135,2900	135,29
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	7784	1,000	96,4600	96,46
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	CONSULTAS FONOAUDIOLOGICAS		37,000	100,0000	3.700,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	CONSULTAS FONOAUDIOLOGICAS		38,000	100,0000	3.800,00
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	CONSULTAS FONOAUDIOLOGICAS		35,000	100,0000	3.500,00
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	REUNIÃO MULTIDISCIPLINAR FONODIAOLOGIA		2,000	100,0000	200,00
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	SERVIÇO FONOAUDIOLOGIA EM ASSESORIA EDUCACIONAL E VOCAL (POR		1,000	150,0000	150,00
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	SERVIÇO FONOAUDIOLOGIA EM ASSESORIA EDUCACIONAL E VOCAL (POR		1,000	150,0000	150,00
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	SERVIÇO FONOAUDIOLOGIA EM TRIAGEM ESCOLAR (POR ALUNO)		1,000	50,0000	50,00
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	SERVIÇO FONOAUDIOLOGIA EM TRIAGEM ESCOLAR (POR ALUNO)		4,000	50,0000	200,00
CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA RODRIGUES LTD.	SERVIÇO FONOAUDIOLOGIA EM TRIAGEM ESCOLAR (POR ALUNO)		1,000	50,0000	50,00
CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOV	HONORARIOS MEDICOS	7995	1,000	1.000,0000	1.000,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	AGARRA LONA C/10 UND	8465	4,000	17,5000	70,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	LONA 9X4	8465	1,000	954,0000	954,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	PISTOLA PARA PINTURA	8019	1,000	142,0000	142,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO, ACTIGEN-E 400GR	10450	8,000	5,5500	44,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO, ACTIGEN-E 400GR	12315	12,000	5,5500	66,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	9122	2,000	11,2100	22,42
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	11031	5,000	11,2100	56,05
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	11487	2,000	11,2100	22,42
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ACUCAR CRISTAL, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS	12029	4,000	11,2100	44,84
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AGUA MINERAL 500ML	8107	24,000	0,8000	19,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AGUA MINERAL COM GÁS	12184	24,000	0,7400	17,76
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AGUA MINERAL COM GÁS	12315	36,000	0,7400	26,64
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AGUA SANITARIA, 1 LITRO, DE BOA QUALIDADE	7655	200,000	1,4800	296,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO BULBO INTEIRO NACIONAL, BOA QUALIDADE	9150	13,600	23,2700	316,47
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	...				
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO BULBO INTEIRO NACIONAL, BOA QUALIDADE	9121	5,000	23,2700	116,35
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	...				
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO BULBO INTEIRO NACIONAL, BOA QUALIDADE	9116	0,500	23,2700	11,64
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	...				
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALHO BRANCO GRAÚDO BULBO INTEIRO NACIONAL, BOA QUALIDADE	11424	32,900	23,2700	765,58
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	...				
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400G NESTLÉ	9133	25,000	5,6800	142,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400G NESTLÉ	9125	10,000	5,6800	56,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400G NESTLÉ	9122	25,000	5,6800	142,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400G NESTLÉ	11031	35,000	5,6800	198,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400G NESTLÉ	11480	12,000	5,6800	68,16
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO- 400G NESTLÉ	11483	30,000	5,6800	170,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AMENDOIM BENEFICIADO, DESCASCADO, CLASSE MIÚDO, EMBALAGEM DE	9122	10,000	3,7000	37,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AMENDOIM BENEFICIADO, DESCASCADO, CLASSE MIÚDO, EMBALAGEM DE	11031	10,000	3,7000	37,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AMENDOIM BENEFICIADO, DESCASCADO, CLASSE MIÚDO, EMBALAGEM DE	11483	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	APARELHO DE BARBEAR, TIPO DESCARTAVEL	8532	10,000	1,4900	14,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	APARELHO DE BARBEAR, TIPO DESCARTAVEL	12494	15,000	1,4900	22,35
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG	11902	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BALDE DE PEDREIRO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	8532	2,000	3,9400	7,88
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BALDE DE PEDREIRO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	8526	3,000	3,9400	11,82
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BALDE DE PEDREIRO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	8520	3,000	3,9400	11,82
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BALDE DE PEDREIRO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	8511	3,000	3,9400	11,82
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BALDE DE PEDREIRO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	8487	5,000	3,9400	19,70
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BALDE DE PEDREIRO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	8498	10,000	3,9400	39,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BALDE DE PEDREIRO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	9114	2,000	3,9400	7,88
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BALDE DE PEDREIRO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	10788	10,000	3,9400	39,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BANANA CATURRA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE ...	9150	1.510,000	2,1800	3.291,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BANANA CATURRA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE ...	11424	4.214,000	2,1800	9.186,52
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20	9145	94,000	0,7500	70,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20	9143	68,000	0,7500	51,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20	9141	1.526,000	0,7500	1.144,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20	11907	74,000	0,7500	55,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20	11905	88,000	0,7500	66,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BARRA DE CEREAIS DE MORANGO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE 20	11902	1.647,000	0,7500	1.235,25
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BATATA DOCE DE 1ª COMPACTA E FIRME SEM LESÕES ...	9150	69,000	2,2800	157,32
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BATATA DOCE DE 1ª COMPACTA E FIRME SEM LESÕES ...	9121	55,000	2,2800	125,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BATATA DOCE DE 1ª COMPACTA E FIRME SEM LESÕES ...	9399	103,500	2,2800	235,98
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BATATA DOCE DE 1ª COMPACTA E FIRME SEM LESÕES ...	11424	483,000	2,2800	1.101,24
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BETERRABA LAVADA LISA DE PRIMEIRA ...	9150	88,000	2,0400	179,52
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	9145	24,000	2,7000	64,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	9143	18,000	2,7000	48,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	9141	410,000	2,7000	1.107,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	11907	20,000	2,7000	54,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	11905	23,000	2,7000	62,10
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL 200 GR	11902	452,000	2,7000	1.220,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito Doce sabor leite e chocolate, fortificado com miner	11907	8,000	3,5100	28,08
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito Doce sabor leite e chocolate, fortificado com miner	11905	10,000	3,5100	35,10
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito Doce sabor leite e chocolate, fortificado com miner	11902	187,000	3,5100	656,37
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito Doce tipo Kuki, 400gr	9145	10,000	3,7000	37,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito Doce tipo Kuki, 400gr	9143	8,000	3,7000	29,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito Doce tipo Kuki, 400gr	9141	165,000	3,7000	610,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito Doce tipo Kuki, 400gr	11907	8,000	3,7000	29,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito Doce tipo Kuki, 400gr	11905	10,000	3,7000	37,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito Doce tipo Kuki, 400gr	11902	187,000	3,7000	691,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito tipo Cookies Integrais, castanha-do-pará e aveia, p	9145	17,000	3,2300	54,91
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito tipo Cookies Integrais, castanha-do-pará e aveia, p	9143	12,000	3,2300	38,76
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito tipo Cookies Integrais, castanha-do-pará e aveia, p	9141	272,000	3,2300	878,56
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito tipo Cookies Integrais, castanha-do-pará e aveia, p	9285	1,000	3,2300	3,23
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Biscoito tipo Cookies Integrais, castanha-do-pará e aveia, p	11031	3,000	3,2300	9,69
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BORRACHA BRANCA PARA LAPIS REFERENCIA 40	7881	12,000	0,2500	3,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BROCOLIS DE 1ª QUALIDADE TAMAN AROMA COR SABOR PRÓPRIOS...	9150	48,000	3,5000	168,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	BROCOLIS DE 1ª QUALIDADE TAMAN AROMA COR SABOR PRÓPRIOS...	9116	12,000	3,5000	42,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9133	15,000	11,3600	170,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9125	3,000	11,3600	34,08
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9122	6,000	11,3600	68,16
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11031	10,000	11,3600	113,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11480	8,000	11,3600	90,88
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11483	20,000	11,3600	227,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAFÉ SOLUVEL, (NESCAFÉ), EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11913	3,000	11,3600	34,08
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CALCULADORA 12 DIGITOS	7881	5,000	18,4000	92,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CALDO DE GALINHA EM PÓ, PACOTE DE 1KG (BOA SAFRA)	11907	4,000	9,9000	39,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CALDO DE GALINHA EM PÓ, PACOTE DE 1KG (BOA SAFRA)	11905	5,000	9,9000	49,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CALDO DE GALINHA EM PÓ, PACOTE DE 1KG (BOA SAFRA)	11902	77,000	9,9000	762,30
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Caneta esferográfica ponta fina 0.7mm cor preta, sextavada.	7881	2,000	31,5000	63,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CANJICA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9133	20,000	1,6900	33,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CANJICA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9125	10,000	1,6900	16,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CANJICA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9122	5,000	1,6900	8,45
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CANJICA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11031	10,000	1,6900	16,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CANJICA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11483	20,000	1,6900	33,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CEBOLA BRANCA DE 1ª SEM RAMA, FRESCA,COMPACTA E FIRME ...	9150	77,000	2,2000	169,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CEBOLA BRANCA DE 1ª SEM RAMA, FRESCA,COMPACTA E FIRME ...	9121	40,000	2,2000	88,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CEBOLA BRANCA DE 1ª SEM RAMA, FRESCA,COMPACTA E FIRME ...	9116	40,000	2,2000	88,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CEBOLA BRANCA DE 1ª SEM RAMA, FRESCA,COMPACTA E FIRME ...	9399	115,500	2,2000	254,10
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CEBOLA BRANCA DE 1ª SEM RAMA, FRESCA,COMPACTA E FIRME ...	11424	346,500	2,2000	762,30
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CEBOLA BRANCA DE 1ª SEM RAMA, FRESCA,COMPACTA E FIRME ...	11913	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CENOURA ESPECIAL DE 1ª, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA ...	9150	104,000	1,8500	192,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CENOURA ESPECIAL DE 1ª, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA ...	9116	12,000	1,8500	22,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CERA EM PASTA, PARAFINA, SILICONE, CERA DE CARNAUBA, MAMONA	7655	15,000	6,8000	102,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ DE CAMOMILA COM LIMÃO E MIX DE VITAMINAS E MINERAIS, PAC	9141	24,000	14,9000	357,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ DE CAMOMILA COM LIMÃO E MIX DE VITAMINAS E MINERAIS, PAC	11907	4,000	14,9000	59,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ DE CAMOMILA COM LIMÃO E MIX DE VITAMINAS E MINERAIS, PAC	11905	5,000	14,9000	74,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CHÁ DE CAMOMILA COM LIMÃO E MIX DE VITAMINAS E MINERAIS, PAC	11902	67,000	14,9000	998,30
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	COLA BRANCA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	7881	15,000	1,2000	18,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS SEM SAL, EMBALAGEM 350 ML	8532	6,000	4,7900	28,74
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS SEM SAL, EMBALAGEM 350 ML	12494	10,000	4,7900	47,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	COPO DESCARTAVEL 180ML CX COM 25/100 UNIDADES EM PLÁSTICO B	7881	2,000	64,0000	128,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	COPO DESCARTAVEL 180ML CX COM 25/100 UNIDADES EM PLÁSTICO B	8976	1,000	64,0000	64,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	COPO DESCARTAVEL 180ML CX COM 25/100 UNIDADES EM PLÁSTICO B	10450	4,000	58,8000	235,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	COPO DESCARTAVEL 180ML CX COM 25/100 UNIDADES EM PLÁSTICO B	12315	2,000	58,8000	117,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	ELASTICOS PARA DINHEIRO SUPER AMARELO-18 PESO LIQUIDO 50G	7881	4,000	3,1000	12,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE KIBE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9133	2,000	2,1000	4,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE KIBE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11031	2,000	2,1000	4,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA DE KIBE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11480	2,000	2,1000	4,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	9133	20,000	10,8000	216,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	9125	6,000	10,8000	64,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	9122	4,000	10,8000	43,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	11031	6,000	10,8000	64,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	11480	15,000	10,8000	162,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FARINHA LACTEA 400GR (NESTLE)	11483	30,000	10,8000	324,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA C/ APROX 30 UNIDADES	10450	4,000	2,1000	8,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA C/ APROX 30 UNIDADES	12315	5,000	2,1000	10,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	GROSELHA 1 LT	8303	100,000	5,5000	550,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	IOGURTE SABORES DIV BANDEJA C 6 UNID DE 90 GR CADA	9150	713,000	3,7000	2.638,10
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	IOGURTE SABORES DIV BANDEJA C 6 UNID DE 90 GR CADA	11424	2.039,000	3,7000	7.544,30
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LARANJA PÊRA. FRESCA, PRIMEI QUALID SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9150	75,000	2,0400	153,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LARANJA PÊRA. FRESCA, PRIMEI QUALID SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	11424	210,000	2,0400	428,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECION	9133	28,000	9,1000	254,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECION	9132	50,000	9,1000	455,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECION	9130	100,000	9,1000	910,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECION	9128	60,000	9,1000	546,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECION	9125	5,000	9,1000	45,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECION	11031	10,000	9,1000	91,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECION	11480	6,000	9,1000	54,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECION	11483	15,000	9,1000	136,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 400GR, MARCA PRÉ SELECION	12027	70,000	9,1000	637,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Leite UHT, semidesnatado para dietas com restrição a lactose	9141	5,000	4,8000	24,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Leite UHT, semidesnatado para dietas com restrição a lactose	9913	5,000	4,8000	24,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	7887	30,000	4,2000	126,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML		12,000	4,2000	50,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	8532	16,000	4,2000	67,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	8520	15,000	4,2000	63,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	8511	15,000	4,2000	63,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	8505	40,000	4,2000	168,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	8487	30,000	4,2000	126,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	8499	30,000	4,2000	126,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	8498	50,000	4,2000	210,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	8788	20,000	4,2000	84,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	9114	5,000	4,2000	21,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	10775	30,000	4,2000	126,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	10788	30,000	4,2000	126,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LIMPA VIDROS 550ML	12494	20,000	4,2000	84,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MAÇÃ FUJI DE 1ª QUALID SEM DEFEITOS SÉRIOS, COR E TAM UNIF .	9150	1.460,000	3,5500	5.183,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MAÇÃ FUJI DE 1ª QUALID SEM DEFEITOS SÉRIOS, COR E TAM UNIF .	11424	4.074,000	3,5500	14.462,70
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRÃO COM OVOS GRAVATINHA 500GR	9133	20,000	2,7200	54,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRÃO COM OVOS GRAVATINHA 500GR	9125	4,000	2,7200	10,88
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRÃO COM OVOS GRAVATINHA 500GR	9122	15,000	2,7200	40,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRÃO COM OVOS GRAVATINHA 500GR	11480	8,000	2,7200	21,76
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRÃO COM OVOS GRAVATINHA 500GR	11483	20,000	2,7200	54,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRÃO CONCHINHA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11031	10,000	2,4300	24,30
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9125	5,000	1,5300	7,65
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9122	24,000	1,5300	36,72
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9116	60,000	1,5300	91,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11031	24,000	1,5300	36,72
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11480	12,000	1,5300	18,36
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11907	29,000	1,5200	44,08
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11905	36,000	1,5200	54,72
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11902	664,000	1,5200	1.009,28
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDSEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9150	150,000	2,6900	403,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDSEM DEFEITOS SÉRIOS ...	11424	381,000	2,6900	1.024,89
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA P/PREPRARO DE BEBIDA LACTEA SABOOR MORANGO, 1KG	9145	6,000	9,8000	58,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA P/PREPRARO DE BEBIDA LACTEA SABOOR MORANGO, 1KG	9143	4,000	9,8000	39,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA P/PREPRARO DE BEBIDA LACTEA SABOOR MORANGO, 1KG	9141	68,000	9,8000	666,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA P/PREPRARO DE BEBIDA LACTEA SABOOR MORANGO, 1KG	11907	4,000	9,8000	39,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA P/PREPRARO DE BEBIDA LACTEA SABOOR MORANGO, 1KG	11905	4,000	9,8000	39,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA P/PREPRARO DE BEBIDA LACTEA SABOOR MORANGO, 1KG	11902	70,000	9,8000	686,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM COM LEITE, SABOR LEITE CON	9141	62,000	9,8000	607,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM COM LEITE, SABOR LEITE CON	11907	4,000	9,8000	39,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM COM LEITE, SABOR LEITE CON	11905	5,000	9,8000	49,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM COM LEITE, SABOR LEITE CON	11902	63,000	9,8000	617,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM DE CHOCOLATE C LEITE, 1 KG	11907	4,000	9,8000	39,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM DE CHOCOLATE C LEITE, 1 KG	11905	5,000	9,8000	49,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM DE CHOCOLATE C LEITE, 1 KG	11902	63,000	9,8000	617,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	7655	50,000	5,2000	260,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	7887	50,000	4,1500	207,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8045	30,000	4,1500	124,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8303	10,000	4,1500	41,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8532	12,000	4,1500	49,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8526	6,000	4,1500	24,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8520	6,000	4,1500	24,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8511	6,000	4,1500	24,90
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8505	40,000	4,1500	166,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8487	30,000	4,1500	124,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8499	40,000	4,1500	166,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8498	30,000	4,1500	124,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	8788	40,000	4,1500	166,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	9114	10,000	4,1500	41,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	10788	15,000	4,1500	62,25
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO P/ LIMPEZA MÍNIMO 70X1,20	12494	12,000	4,1500	49,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9150	98,000	1,8900	185,22
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9121	55,000	1,8900	103,95
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9116	15,000	1,8900	28,35
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9399	147,000	1,8900	277,83
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	11424	441,000	1,8900	833,49
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Prancheta Transparente, Em Acrílico, Com Prendedor Metálico.	9649	5,000	11,0000	55,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REMOVEDOR DE ESMALTE DAS UNHAS (ACETONA 58%), EMBALAGEM DE	8045	8,000	4,7000	37,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REMOVEDOR DE ESMALTE DAS UNHAS (ACETONA 58%), EMBALAGEM DE	8532	6,000	4,7000	28,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REMOVEDOR DE ESMALTE DAS UNHAS (ACETONA 58%), EMBALAGEM DE	12494	1,000	4,7000	4,70
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	REPOLHO VERDE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	8106	20,000	1,9000	38,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ABRAÇADEIRA	8471	1,000	20,0000	20,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ARCO SERRA REGUL.	8468	1,000	11,0000	11,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	BOTA	8470	1,000	145,0000	145,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CATALIZADOR	8471	1,000	18,0000	18,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CIMENTO 50KG	8472	5,000	28,0000	140,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CONECTOR	8471	2,000	4,6000	9,20
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	DESENTUPIDOR DE ORDENHA	8458	1,000	14,0000	14,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	GRAXA 1 KG	8471	1,000	11,5000	11,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	LAMPADA	8469	1,000	30,0000	30,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	LAMPADA	8469	1,000	12,5000	12,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	MANGUEIRA PRESSÃO	8471	1,000	2,5000	2,50
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	MATERIAL DE PINTURA AUTOMOTIVA	8471	1,000	58,5500	58,55
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	NIPEL	8471	3,000	0,4500	1,35
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	VEDAÇÃO	8471	1,000	3,0000	3,00
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	7835	1,000	474,3000	474,30
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	7834	1,000	3.477,9600	3.477,96
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	7833	1,000	688,1400	688,14
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	7832	1,000	2.172,4200	2.172,42
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	7831	1,000	737,8200	737,82
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	7830	1,000	7.407,4400	7.407,44
COMPANHIA ULTRAGAZ S A	GAS P45		1,000	250,0000	250,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	ABRACADEIRA DE BRONZE	8629	1,000	7,0000	7,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	CAPA Prensada	8631	2,000	10,0000	20,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	FILTRO AR ROSCA 1/4"	7824	4,000	20,0000	80,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	GAXETA CILINDRO	8629	2,000	5,0000	10,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	GAXETA DO DISTRIBUIDOR	8629	1,000	5,0000	5,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 1T 1/4"	8631	6,000	18,0000	108,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 2 TRAMA C - 04 - 1/4	8625	25,000	24,0000	600,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA HIDRAULICO	7820	1,000	705,0000	705,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MÃO DE OBRA.	8630	1,000	145,0000	145,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MÃO DE OBRA.	8632	1,000	65,0000	65,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MOTOR 127 V CPL	8631	1,000	205,0000	205,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	PISTÃO E CILINDRO	8629	1,000	856,0000	856,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	SERVIÇO DE CONSERTO	8626	1,000	180,0000	180,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR	7491	1,000	325,0000	325,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL Prensado 1/4	8625	3,000	52,5000	157,50
CONSTRUTORA ALVIR LOPES LTDA - ME	CONTRUÇÃO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL/PRÉ ESCOLA		1,000	1.926.667,9800	1.926.667,98
CONSTRUTORA SIEDLOWSKI LTDA.	CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO COM PILARES PRE-MOLDADOS E COBERTURA	7573	1,000	40.834,7200	40.834,72

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	BATATA DOCE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	8036	910,000	3,4000	3.094,00
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	BATATA SALSA COM 100% DE APROVEITAMENTO	8036	910,000	5,1400	4.677,40
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	BETERRABA LAVADA LISA DE PRIMEIRA ...	8036	1.200,000	6,0400	7.248,00
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	BROCOLIS COM 100% DE APROVEITAMENTO.	8036	624,000	4,7400	2.957,76
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	8036	1.015,000	4,8100	4.882,15
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	CEBOLINHA, KG	8036	95,000	8,4500	802,75
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	CENOURA 100% DE APROVEITAMENTO	8036	1.350,000	5,7200	7.722,00
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	COUVE FLOR DE 1ª QUAL - FRESCA FIRME COMPACTA SEM LESÕES ...	8036	702,000	5,7400	4.029,48
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	COUVE MANTEIGA C/100% DE APROVEITAMENTO	8036	182,000	4,9400	899,08
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	LARANJA COMUM COM 100% DE APROVEITAMENTO	8036	2.000,000	2,2700	4.540,00
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	MELANCIA REDONDA GRAÚDA 1ª QUAL LIVRE DE SUJ, PARASITAS ...	8036	2.500,000	2,3400	5.850,00
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	MIMOSA COM 100% DE APROVEITAMENTO	8036	2.000,000	2,4000	4.800,00
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	MORANGO COM 100% DE APROVEITAMENTO, KG	8036	213,000	12,8400	2.734,92
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	PEPINO COMUM BOA QUALIDADE - SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	8036	1.274,000	3,3800	4.306,12
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	PONKAN COM 100% APROVEITAMENTO	8036	2.000,000	2,4000	4.800,00
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	REPOLHO GRANDE , COM 100% DE APROVEITAMENTO	8036	1.620,000	2,7300	4.422,60
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	SALSINHA COM 100% DE APROVEITAMENTO, KG	8036	95,000	9,8800	938,60
COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO IGUA	SUCO DE UVA INTEGRAL ORGÂNICO 1 LT	8036	360,000	11,8500	4.266,00
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7583	1,000	77,8800	77,88
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7743	1,000	21.296,4800	21.296,48
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7750	1,000	2.063,1600	2.063,16
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7751	1,000	756,3100	756,31
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7752	1,000	3.155,6200	3.155,62
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7753	1,000	13.442,2000	13.442,20
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7754	1,000	4.606,6000	4.606,60
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7755	1,000	22.403,1200	22.403,12
CRUZ MACHADO CARTORIO DE REGISTRO CIVIL	SERVIÇO DE CARTORIO	8302	1,000	2.677,5000	2.677,50
DANIELA GARCIA BANDECA SCHWINGEL	JOGO DOS SENTIMENTOS	7741	1,000	114,2500	114,25
DANIELA GARCIA BANDECA SCHWINGEL	Jogo inteligênio	7741	1,000	46,6500	46,65
DANIELA GARCIA BANDECA SCHWINGEL	LIVRO: CONVERSINHA	7741	1,000	54,2500	54,25
DANIELA GARCIA BANDECA SCHWINGEL	LIVRO: SOS AJUDA PARA PAIS	7741	1,000	49,2500	49,25
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	ANTURIO	8797	1,000	60,0000	60,00
DAYANE M ILCHECHEN CLINICA - ME	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/RESPIRO		15,000	2,0000	30,00
DAYANE M ILCHECHEN CLINICA - ME	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML		15,000	2,0000	30,00
DAYANE M ILCHECHEN CLINICA - ME	ISOSOURCE 1.5 FRASCO 1 LITRO - ALIMENTAÇÃO ENTERAL		15,000	36,9000	553,50
DE MARCO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO		1,000	3,7300	3,73
DE MARCO LTDA	FAROL DIANT.DIR.	8555	1,000	1.230,0000	1.230,00
DE MARCO LTDA	FILTRO AR CONDICIONADO		1,000	66,4700	66,47
DE MARCO LTDA	FILTRO AR MOTOR		1,000	111,7700	111,77

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DE MARCO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	117,0000	117,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE OLEO MOTOR		1,000	81,1800	81,18
DE MARCO LTDA	KIT FAROL DE NEBLINA COMPLETO		1,000	697,5700	697,57
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA.		1,000	472,5000	472,50
DE MARCO LTDA	ÓLEO EXTRA TURBO 5W30		8,000	43,0000	344,00
DILSON TAUSENDFREUND E SOLANGE AP.B. TAI	SAIBRO MATERIAL PARA REVESTIMENTO DE ESTRADAS E VICINAIS	7467	3,000	1.000,0000	3.000,00
DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERA	FOGÃO 6 BOCAS - INDUSTRIAL - BAIXA PRESSÃO - CHAMAS TRIPLAS	8017	1,000	2.070,0000	2.070,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	ARLA 20 LT	8796	5,000	48,9000	244,50
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	SHELL RIMULA RT4 X 15W40 GRANEL	8796	3,000	13,0000	39,00
E.A.C. CONSULTORIA LTDA - EPP	ELABORAÇÃO DE PLANOS E PROJETOS	11048	0,500	182.000,0000	91.000,00
EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET UTILIZA TONER 283A		1,000	1.337,0000	1.337,00
EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET UTILIZA TONER 283A	8220	1,000	1.337,0000	1.337,00
EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET UTILIZA TONER 283A	8956	1,000	1.337,0000	1.337,00
EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME	TELEFONE SEM FIO MARCA NACIONAL - PRETO	7877	20,000	97,0000	1.940,00
EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME	TELEFONE SEM FIO MARCA NACIONAL - PRETO	8671	2,000	97,0000	194,00
EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME	TELEFONE SEM FIO MARCA NACIONAL - PRETO	9337	2,000	97,0000	194,00
EDGAR FABIANO KARAZ - ME	CONCERTO DE RADIO MONOCANAL-LINHA TELEFONICA	8208	1,000	480,0000	480,00
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO CAP 50/70	8396	25,000	2.318,0000	57.950,00
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO CAP 50/70		30,000	2.318,0000	69.540,00
EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO CAP 50/70	12016	30,000	2.318,0000	69.540,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR	SERVIÇO DE CORREIO	7928	1,000	929,9700	929,97
ERWIN CHAIKOSKI & CIA LTDA	MOTOR COMPLETO - LAVADORA DE PRESSÃO ELETROLUX	8402	1,000	1.900,0000	1.900,00
ERWIN CHAIKOSKI & CIA LTDA	MOTOR COMPLETO - LAVADORA DE PRESSÃO ELETROLUX	8669	1,000	1.900,0000	1.900,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CANTONEIRA 3/4	8203	15,000	9,4000	141,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CONCERTO E SOLTA DE PORTÃO	8204	1,000	360,0000	360,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO 4mm 1,55 x 2,3 mts (COMP X ALT) COLOCADO	7488	3,000	409,0000	1.227,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	LAMINADO HABITAT REFLETIVO CINZA 08MM LAPIDADO	8029	2,000	445,0000	890,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	PERFIL	8203	1,000	95,0000	95,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE TELAS	7646	3,000	200,0000	600,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	SUPORTE DE TUBO 20X20	8461	2,000	97,5000	195,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	TUBO RETAN 20X 30 X 1,20 6M	8203	2,000	42,0000	84,00
FABRICA DE TELAS CRUZ MACHADO LTDA - ME	CONSTRUÇÃO DE DE PARQUE ESPORTIVO	11448	0,274	85.475,6400	23.438,93
FABRICA DE TELAS CRUZ MACHADO LTDA - ME	REFORMA/REVITAL. DE QUADRA DE AREIA POLIESPORTIVA B.SÃO JOSÉ		0,198	27.324,6000	5.410,27
FALK FERRAMENTAS LTDA	ABRAÇADEIRA	8160	97,000	0,3000	29,10
FALK FERRAMENTAS LTDA	ABRAÇADEIRA	8160	1,000	17,0000	17,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ABRAÇADEIRA	8160	1,000	22,0000	22,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ADAPTADOR 1/2	8160	1,000	8,0000	8,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ADAPTADOR IMPACTO 1"X3/4	8159	1,000	105,0000	105,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FALK FERRAMENTAS LTDA	BICO DE CORTE	8161	3,000	38,0000	114,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE COMBINADA 1 1/8	8466	1,000	30,0000	30,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE COMBINADA 11/16"	8466	1,000	14,2000	14,20
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE COMBINADA 13/16"	8466	1,000	14,2000	14,20
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE COMBINADA 24MM	8466	1,000	23,0000	23,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE COMBINADA 3/4"	8466	1,000	12,0000	12,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ENGATE RAPIDO	8160	1,000	39,0000	39,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	REGULADOR DE OXIGENIO	8162	1,000	225,0000	225,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	REGULADOR GLP	8162	1,000	225,0000	225,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	SACA FILTRO ARANHA	8466	1,000	45,0000	45,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	VALVULA CORTA CHAMA PARA MAÇARICO	8161	2,000	40,0000	80,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	VALVULA DE RETENÇÃO	8161	1,000	39,0000	39,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	AIRCO FRESH	8572	1,000	77,4200	77,42
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	ALINHAMENTO DIANT. E TRAS. COM BALANCEAMENTO	8573	1,000	90,0000	90,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	BREAK CLEAN	8572	1,000	62,0200	62,02
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	DESCARBONIZANTE	8572	1,000	43,7200	43,72
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	ELEMENTO FILTRANTE	8572	1,000	39,5200	39,52
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	FILTRO OLEO	8572	1,000	29,4800	29,48
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	KIT REVISÃO	8572	1,000	33,9600	33,96
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	OLEO MOTOR SINTETICO 5W30	8572	3,000	45,7500	137,25
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	PROTETOR POLO BATERIA	8572	1,000	24,0000	24,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	RECOMENDADO 112	8573	1,000	153,0000	153,00
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SERVIÇO REVISÃO COMPLETO	8573	1,000	2,7000	2,70
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SUPREME FLUSH	8572	1,000	46,6500	46,65
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	SUPREME PLUS-TRATAMENTO PROTEÇÃO INTERNA	8572	1,000	61,9500	61,95
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	WYNN TAB - TRATAMENTO DE COMBUSTIVEL	8572	1,000	21,0000	21,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CAPA CELULAR J5 TIPO CARTEIRA - COM PELÍCULA GLASS (VIDRO TE		1,000	95,0000	95,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CAPA CELULAR J5 TIPO CARTEIRA - COM PELÍCULA GLASS (VIDRO TE	8289	1,000	95,0000	95,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CARTÃO DE MEMORIA MICRO SD 32 GB		1,000	49,0000	49,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CARTÃO DE MEMORIA MICRO SD 32 GB	8289	1,000	49,0000	49,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	Cinta Elástica para prender processos ou documentos;	7880	50,000	4,0900	204,50
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	8037	5,000	2.799,0000	13.995,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	8955	5,000	2.799,0000	13.995,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	8982	1,000	2.799,0000	2.799,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	11455	1,000	2.799,0000	2.799,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	COMPUTADOR CORE i5, COMPLETO	12405	3,000	2.799,0000	8.397,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	ESTRATOR DE GRAMPO	7880	10,000	0,9900	9,90
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	IMPRESSORA TERMICA DE SENHAS ...	7991	1,000	980,0000	980,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	IMPRESSORA TERMICA DE SENHAS ...	8037	1,000	980,0000	980,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	LIVRO DE PROTOCOLO SENTIDO VERTICAL CAPA DURA 154X216MM 100	7880	2,000	7,8500	15,70
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	Molhador de dedo; material da base: plástico;	7880	5,000	1,8000	9,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	MONITOR LCD 17"		1,000	421,5000	421,50
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	MONITOR LCD 17"	7880	2,000	421,5000	843,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	MONITOR LCD 17"	9374	1,000	421,5000	421,50
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PASTA S/ ABA COM GRAMPO OFICIO DUPLEX PLASTIFICADO COR AZU	7880	10,000	1,3300	13,30
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA EMPLASTIFICADA COM 04 PONTEIRA P	7880	1,000	70,0000	70,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA EMPLASTIFICADA COM 04 PONTEIRA P	9016	2,000	70,0000	140,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM 21 FUNÇÕES, 600 WATTS DE POTENC	9101	7,000	225,0000	1.575,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PROJETOR MULTIMÍDIA - (DATA SHOW) - PROJETOR MULTIMIDIA: VOL		2,000	1.648,0000	3.296,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 cm AZUL CLEAR ACRIMET PT COM FURO N	7880	20,000	2,0900	41,80
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	Roleta entintado, cor da tinta: azul e vermelha, Calculadora	7880	10,000	8,9000	89,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	SMARTPHONE DESBOQUEADO COM AS SEGUINTE CONFIG:	8288	1,000	1.045,0000	1.045,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	Tinta Para Carimbo Automático, Auto-Entintado, Na Cor Preta	7880	6,000	2,9000	17,40
FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS	CURSO ON LINE: GESTÃO TRIBUTÁRIA - FGV 30 HORAS	8313	2,000	920,0000	1.840,00
FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS	DESPESAS DE CURSOS - FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS		2,000	920,0000	1.840,00
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	AMORTECEDOR	11420	2,000	160,2200	320,44
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	AMORTECEDOR DIANT	12535	2,000	340,1700	680,34
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	AMORTECEDOR DIANT	12338	2,000	86,2000	172,40
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	AMORTECEDOR TRAS DIR	11398	1,000	155,2300	155,23
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	AMORTECEDOR TRAS DIR	12352	1,000	155,2300	155,23
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	AMORTECEDOR TRAS ESQ	11398	1,000	155,2300	155,23
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	AMORTECEDOR TRAS ESQ	12535	2,000	349,0500	698,10
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	AMORTECEDOR TRAS ESQ	12352	1,000	155,2300	155,23
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	ANEL	12338	2,000	7,9400	15,88
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	ARTICULACAO DA BA NDEJA	12535	2,000	243,1000	486,20
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	ASSENTO DA MOLA	12535	2,000	83,8500	167,70
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BRAÇO DA BARRA EST	12535	2,000	182,6500	365,30
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BRAÇO ESTABILIZADOR	12338	1,000	34,8200	34,82
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BRAÇO OSCILANTE	11420	2,000	124,7100	249,42
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BRAÇO OSCILANTE	12338	2,000	124,7100	249,42
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BUCHA	12338	2,000	27,6600	55,32
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BUCHA BRAÇO OSCILANTE	11420	4,000	8,5900	34,36
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BUCHA BRAÇO OSCILANTE	12352	1,000	104,4700	104,47
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	12338	1,000	5,7000	5,70
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE	12535	2,000	87,1000	174,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BUCHA E BARRA ESTABILIZADORA	12338	1,000	5,7000	5,70
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	BUCHA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	12535	2,000	11,7000	23,40
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	CABO COMANDO	12352	2,000	104,9600	209,92
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	CABO DE AÇO CAPÔ	11419	1,000	34,1600	34,16
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	CABO DE FREIO	11398	1,000	69,2600	69,26
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	11398	1,000	69,2600	69,26
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	COIFA	12338	2,000	5,7000	11,40
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	CORREIA DENTADA	12339	1,000	33,2700	33,27
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	COXIM DA SUSPENSÃO DIANT	12535	2,000	79,3000	158,60
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	COXIM DO EIXO	12535	1,000	1.333,8000	1.333,80
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	DOBRADIÇA INF. PORTA	11419	1,000	123,2700	123,27
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	DOBRADIÇA SUP PORTA	11419	1,000	129,4400	129,44
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	EMBLEMA GRADE DIANT	11425	1,000	35,6900	35,69
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	ENCOSTO AMORTECEDOR	11420	2,000	30,1800	60,36
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	ENCOSTO AMORTECEDOR	12352	2,000	30,1800	60,36
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	FECHADURA CAPO INFERIOR	11419	1,000	56,9400	56,94
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	FECHADURA CAPO SUPERIOR	11419	1,000	38,3400	38,34
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	FILTRO DE AR	12337	1,000	8,6400	8,64
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	FILTRO DE OLEO	11422	2,000	30,1900	60,38
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	GRADE RADIADOR	11425	1,000	172,3000	172,30
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	GRAMPO	12338	2,000	10,5200	21,04
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	GUARNIÇÃO	12338	1,000	23,2000	23,20
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	GUARNIÇÃO AMORTECEDOR	12338	1,000	23,2000	23,20
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	GUARNIÇÃO PORTA	11419	2,000	17,3000	34,60
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	GUARNIÇÃO PORTA	11419	1,000	245,7000	245,70
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	GUARNIÇÃO TAMPA TRASEIRA	11419	1,000	71,9700	71,97
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	GUIA DO VIDRO	11419	2,000	45,9000	91,80
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	JOGO DE PASTILHAS	12535	1,000	252,8500	252,85
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	JOGO DE SAPATA	12535	1,000	451,7500	451,75
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	KIT EMBREAGEM	12337	1,000	451,4000	451,40
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	MANIVELA	11419	1,000	6,2300	6,23
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	PALHETA LIMPADOR	11419	1,000	38,8800	38,88
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	PARABRISA	11419	1,000	366,1500	366,15
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	PARACHOQUE DIANT	11425	1,000	494,7200	494,72
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	PARALAMA DIANTEIRO	11425	1,000	182,1000	182,10
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	PASTILHAS DE FREIO	11420	1,000	48,3900	48,39
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	RODA ARO 13	12340	2,000	116,1300	232,26
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	ROLAMENTO	12339	1,000	119,1900	119,19
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	12338	2,000	65,5500	131,10

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	SUPORTE DA BARRA ESTABILIZADORA	12338	2,000	4,9800	9,96
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	SUPORTE DO CAMBIO	12535	1,000	873,6000	873,60
GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI	TERMINAL DE DIREÇÃO	11420	2,000	57,0300	114,06
HOBİ & CIA LTDA	TERRA GRES (ARGILA)	7863	100,000	6,8000	680,00
HOBİ S/A MINERAÇÃO DE AREIA E CONCRETO- M	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CONCRETO		1,000	830,0000	830,00
HOSPITAL DE OLHOS DO PARANÁ LTDA	CROSS LINKING	8568	1,000	1.600,0000	1.600,00
HOSPITAL DE OLHOS DO PARANÁ LTDA	PAGAMENTO PARCIAL DE CIRURGIA (CROSS LINKING)	7444	1,000	800,0000	800,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	ESPELHO RETROVISOR	7476	2,000	45,0000	90,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	FECHADURA DE PORTA	7476	2,000	165,0000	330,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	FECHO PORTA MALA SEM CHAVE	7476	1,000	25,0000	25,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	TRINCO DA PORTA	7476	1,000	15,0000	15,00
IPE INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS - EIF	COMPENSADO PLASTIFICADO 1,220X2,44 MTS - A´RPXIMADOS	8291	6,433	34,9900	225,09
IPE INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS - EIF	COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 10MM MEDIDAS 2,20X1,10M	8406	6,000	35,0000	210,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	COLOCAÇÃO DE TAMPAS DE BOCAS DE LOBO	9908	15,000	39,2500	588,75
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	COLOCAÇÃO DE TAMPAS DE BOCAS DE LOBO	12633	6,000	39,2500	235,50
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	EXECUÇÃO DE MURO DE PEDRAS	8966	12,240	65,4000	800,50
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE PISOS CERÂMICOS COM REAJUNTE	9908	228,000	15,0000	3.420,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE PISOS CERÂMICOS COM REAJUNTE	11127	50,000	15,0000	750,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E ARTEFATOS DE CONCRETO	8966	183,410	18,8100	3.449,94
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E ARTEFATOS DE CONCRETO	11128	378,500	18,8100	7.119,59
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE MEIO FIO	9908	42,000	5,3500	224,70
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE MEIO FIO	11128	70,000	5,3500	374,50
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE MEIO FIO	12633	13,000	5,3500	69,55
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE TUBOS	11128	30,000	6,4900	194,70
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE FORRO	8966	25,590	11,6667	298,55
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE FORRO	11129	200,000	11,6667	2.333,34
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE TELHADOS	9907	137,300	7,8000	1.070,94
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE TELHADOS	11127	166,000	7,8000	1.294,80
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS E RUFOS	11127	82,400	6,6667	549,34
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO	7850	1,000	7.970,0000	7.970,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO	11128	1,000	163,5000	163,50
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO	12633	8,000	163,5000	1.308,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PISO E CONTRAPISO DE CONCRETO	9907	228,000	16,4300	3.746,04
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PISO E CONTRAPISO DE CONCRETO	11127	6,000	16,4300	98,58
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TARUGAMENTO PARA FORRO	11130	60,000	13,3333	800,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS	11128	40,000	27,2500	1.090,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS	12633	37,000	27,2500	1.008,25
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXAS DE INSPEÇÃO	11128	4,000	490,0000	1.960,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXAS DE INSPEÇÃO	12633	1,000	490,0000	490,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE LIMPEZA DE GALERIAS EM VIAS URBANAS E RURAIS	11128	100,000	6,4500	645,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE PINTURA COM CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÕES, 2 DE MÃO.	8966	1.163,820	3,6000	4.189,75
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇO DE PINTURA COM CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÕES, 2 DE MÃO.	9907	3.545,220	3,6000	12.762,79
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PASSEIOS	8965	165,750	14,2000	2.353,65
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PASSEIOS	9908	290,000	14,2000	4.118,00
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PASSEIOS	11128	188,200	14,2000	2.672,44
J B MOREIRA CONSTRUCOES - ME	SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PASSEIOS	12633	1.403,000	14,2000	19.922,60
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	BUCHA DE REDUÇÃO COM REBAIXO E ENCOSTO PARA VALVULA	7843	6,000	50,0000	300,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	COMANDO	7828	1,000	286,0000	286,00
J L CHAGAS & CIA LTDA - ME	MÃO DE OBRA AUTOCLAVE	7827	1,000	220,0000	220,00
JEAN CLERISTO PENTEADO - ME	CONDUTIVIMETRO DE BOLSO	7567	1,000	313,0000	313,00
JEAN CLERISTO PENTEADO - ME	CONECTOR PARA CINTA GOTEJADORA	7567	100,000	1,0000	100,00
JEAN CLERISTO PENTEADO - ME	FILME PLASTICO LEITOSO P TUNEL BAIXO 100 X 2,20 MTS - 100 MI	7567	1,000	454,9000	454,90
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE IMPRESSORA	7997	1,000	185,0000	185,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE NOBREAK	7996	1,000	165,0000	165,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE NOBREAK	8209	1,000	145,0000	145,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE NOBREAK	8205	1,000	145,0000	145,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	HUB - SWITCH 4 PORTAS - PARA REDE		1,000	48,0000	48,00
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	ARCO PARA ESTUFA, 5 MTS COMPRIMENTO - AÇO GALVANIZADO	7568	20,000	52,0000	1.040,00
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	SACO P CULTIVO DE MORANGO SEMI HIDRO - COM SUBSTRATO	7568	150,000	13,9000	2.085,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	7749	9,000	30,0000	270,00
K G TECNOLOGIA LTDA - ME	NOTEBOOK TELA 15,6" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 DE 64 BITS	8818	3,000	2.874,0000	8.622,00
K G TECNOLOGIA LTDA - ME	NOTEBOOK TELA 15,6" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 DE 64 BITS	8954	1,000	2.874,0000	2.874,00
K G TECNOLOGIA LTDA - ME	TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 PRETO ALFANUMÉRICO - USB	8672	4,000	25,0000	100,00
K G TECNOLOGIA LTDA - ME	TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 PRETO ALFANUMÉRICO - USB	9335	4,000	25,0000	100,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	7883	108,000	1,3000	140,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8476	24,000	1,3000	31,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8307	100,000	1,3000	130,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8530	24,000	1,3000	31,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8524	24,000	1,3000	31,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8518	24,000	1,3000	31,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8509	80,000	1,3000	104,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8491	60,000	1,3000	78,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8503	50,000	1,3000	65,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8496	80,000	1,3000	104,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	8676	24,000	1,3000	31,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	9111	10,000	1,3000	13,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	9294	24,000	1,3000	31,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	10778	60,000	1,3000	78,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	10785	50,000	1,3000	65,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	12501	48,000	1,3000	62,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA 2% A 2,5%,CLORO ATIVO , FRASCO PLASTICO 1000m	12497	50,000	1,3000	65,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8048	150,000	6,3000	945,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8476	12,000	6,3000	75,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8536	4,000	6,3000	25,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8530	20,000	6,3000	126,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8524	20,000	6,3000	126,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8518	20,000	6,3000	126,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8509	10,000	6,3000	63,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8491	50,000	6,3000	315,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8496	20,000	6,3000	126,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	8676	24,000	6,3000	151,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL GEL 70%, SACHET DE 480 ML - PARA ASEPSIA DAS MÃOS	10785	30,000	6,3000	189,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	7883	96,000	3,3000	316,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8307	10,000	3,3000	33,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8536	16,000	3,3000	52,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8530	15,000	3,3000	49,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8524	15,000	3,3000	49,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8518	15,000	3,3000	49,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8509	20,000	3,3000	66,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8491	50,000	3,3000	165,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8503	15,000	3,3000	49,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8496	50,000	3,3000	165,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	8676	24,000	3,3000	79,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	10785	50,000	3,3000	165,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ALCOOL 70% , EMBALAGEM DE 01 LITRO	12497	16,000	3,3000	52,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	CERA EM PASTA PARAFINA, MAMONA HIDROGENADA, POLIETILENO	8530	3,000	50,7500	152,25
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	CERA EM PASTA PARAFINA, MAMONA HIDROGENADA, POLIETILENO	8518	6,000	50,7500	304,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	CERA EM PASTA PARAFINA, MAMONA HIDROGENADA, POLIETILENO	8509	10,000	50,7500	507,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	CERA EM PASTA PARAFINA, MAMONA HIDROGENADA, POLIETILENO	8491	10,000	50,7500	507,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	CERA EM PASTA PARAFINA, MAMONA HIDROGENADA, POLIETILENO	8503	10,000	50,7500	507,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	CERA EM PASTA PARAFINA, MAMONA HIDROGENADA, POLIETILENO	8496	10,000	50,7500	507,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	CERA EM PASTA PARAFINA, MAMONA HIDROGENADA, POLIETILENO	8676	10,000	50,7500	507,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	CERA EM PASTA, PARAFINA, SILICONE, CERA DE CARNAUBA, MAMONA	8491	20,000	6,4500	129,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	CERA EM PASTA, PARAFINA, SILICONE, CERA DE CARNAUBA, MAMONA	8496	5,000	6,4500	32,25

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	7883	8,000	5,2000	41,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8048	15,000	5,2000	78,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8476	24,000	5,2000	124,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8536	4,000	5,2000	20,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8530	10,000	5,2000	52,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8524	10,000	5,2000	52,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8518	10,000	5,2000	52,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8509	10,000	5,2000	52,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8491	15,000	5,2000	78,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8503	20,000	5,2000	104,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8496	10,000	5,2000	52,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	8676	15,000	5,2000	78,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	9111	5,000	5,2000	26,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	10785	5,000	5,2000	26,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	11065	10,000	5,2000	52,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORISADOR DE AMBIENTE 400ML/281G	12497	4,000	5,2000	20,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESCOVA DE DENTES MACIA FORMATO ANATÔMICO	8536	16,000	0,5400	8,64
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESCOVA DE DENTES MACIA FORMATO ANATÔMICO	12497	20,000	0,5400	10,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8476	6,000	0,8100	4,86
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8536	12,000	0,8100	9,72
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8530	30,000	0,8100	24,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8524	30,000	0,8100	24,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8518	30,000	0,8100	24,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8509	24,000	0,8100	19,44
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8491	30,000	0,8100	24,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8503	10,000	0,8100	8,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8496	50,000	0,8100	40,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	8676	30,000	0,8100	24,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	10785	10,000	0,8100	8,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	12501	10,000	0,8100	8,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	12497	10,000	0,8100	8,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	7883	30,000	0,5700	17,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8048	50,000	0,5700	28,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8476	28,000	0,5700	15,96
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8307	30,000	0,5700	17,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8536	24,000	0,5700	13,68
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8530	60,000	0,5700	34,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8524	60,000	0,5700	34,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8518	60,000	0,5700	34,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8509	150,000	0,5700	85,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8491	100,000	0,5700	57,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8503	100,000	0,5700	57,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	8496	150,000	0,5700	85,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	9111	10,000	0,5700	5,70
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	10778	200,000	0,5700	114,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	10785	30,000	0,5700	17,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	12501	30,000	0,5700	17,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA	12497	20,000	0,5700	11,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, COM BACTERICIDA		100,000	0,5700	57,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	7883	30,000	1,1500	34,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8476	10,000	1,1500	11,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8536	8,000	1,1500	9,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8530	10,000	1,1500	11,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8524	10,000	1,1500	11,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8518	10,000	1,1500	11,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8509	30,000	1,1500	34,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8491	30,000	1,1500	34,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8503	30,000	1,1500	34,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8496	40,000	1,1500	46,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	8676	30,000	1,1500	34,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	9111	10,000	1,1500	11,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA	10785	30,000	1,1500	34,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAM M	12497	150,000	0,4200	63,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO: P	12497	150,000	0,4000	60,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	INCETICIDA AEROSOL 300ML	8536	4,000	5,3000	21,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	INCETICIDA AEROSOL 300ML	10785	10,000	5,3000	53,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	7883	200,000	6,9500	1.390,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8048	250,000	6,9500	1.737,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8307	4,000	6,9500	27,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8536	50,000	6,9500	347,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8530	30,000	6,9500	208,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8524	30,000	6,9500	208,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8518	30,000	6,9500	208,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8509	50,000	6,9500	347,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8491	50,000	6,9500	347,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8503	50,000	6,9500	347,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8496	100,000	6,9500	695,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	8676	30,000	6,9500	208,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	9111	30,000	6,9500	208,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	10778	200,000	6,9500	1.390,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	10785	40,000	6,9500	278,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	11894	150,000	6,9500	1.042,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	12139	8,000	6,9500	55,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	12501	50,000	6,9500	347,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT	12497	50,000	6,9500	347,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIG. 8X30MT		150,000	6,9500	1.042,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIGIENICO 300M, CX C/ 8 ROLOS	7883	5,000	24,3000	121,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIGIENICO 300M, CX C/ 8 ROLOS	8476	12,000	24,3000	291,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIGIENICO 300M, CX C/ 8 ROLOS	9111	1,000	24,3000	24,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL HIGIENICO 300M, CX C/ 8 ROLOS	10785	2,000	24,3000	48,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	RODO DE MADEIRA DUPLO 40 CM COM CABO	7883	10,000	3,7000	37,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	RODO DE MADEIRA DUPLO 40 CM COM CABO	8476	2,000	3,7000	7,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	RODO DE MADEIRA DUPLO 40 CM COM CABO	8536	2,000	3,7000	7,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	RODO DE MADEIRA DUPLO 40 CM COM CABO	9111	2,000	3,7000	7,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	RODO DE MADEIRA DUPLO 40 CM COM CABO	10785	10,000	3,7000	37,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	7883	70,000	3,6000	252,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8476	24,000	3,6000	86,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8536	50,000	3,6000	180,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8530	40,000	3,6000	144,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8524	40,000	3,6000	144,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8518	40,000	3,6000	144,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8509	50,000	3,6000	180,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8491	50,000	3,6000	180,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8503	40,000	3,6000	144,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8496	50,000	3,6000	180,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	8676	30,000	3,6000	108,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	9111	5,000	3,6000	18,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	9648	10,000	3,6000	36,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	10778	50,000	3,6000	180,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	12139	20,000	3,6000	72,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	12501	22,000	3,6000	79,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	12497	50,000	3,6000	180,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	7883	10,000	3,6000	36,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8476	2,000	3,6000	7,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8536	4,000	3,6000	14,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8530	6,000	3,6000	21,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8524	6,000	3,6000	21,60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8518	6,000	3,6000	21,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8509	20,000	3,6000	72,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8491	10,000	3,6000	36,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8503	2,000	3,6000	7,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8496	20,000	3,6000	72,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	8676	15,000	3,6000	54,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	10785	20,000	3,6000	72,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	12501	6,000	3,6000	21,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABONETE LIQUIDIO NEUTRO , 01L	12497	2,000	3,6000	7,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8048	100,000	0,8000	80,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8307	50,000	0,8000	40,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8530	40,000	0,8000	32,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8524	40,000	0,8000	32,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8518	60,000	0,8000	48,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8509	50,000	0,8000	40,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8491	40,000	0,8000	32,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8503	60,000	0,8000	48,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8496	50,000	0,8000	40,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	8676	50,000	0,8000	40,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	10785	30,000	0,8000	24,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 15L	12497	30,000	0,8000	24,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	8307	50,000	4,2700	213,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	8530	10,000	4,2700	42,70
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	8524	10,000	4,2700	42,70
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	8518	10,000	4,2700	42,70
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	8509	20,000	4,2700	85,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	8491	20,000	4,2700	85,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	8503	20,000	4,2700	85,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	8496	30,000	4,2700	128,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	8676	20,000	4,2700	85,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	9111	1,000	4,2700	4,27
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PARA LIXO 200L	10785	9,000	4,2700	38,43
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8307	10,000	1,6000	16,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8536	6,000	1,6000	9,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8530	25,000	1,6000	40,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8524	25,000	1,6000	40,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8518	25,000	1,6000	40,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8509	40,000	1,6000	64,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8491	40,000	1,6000	64,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8503	40,000	1,6000	64,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8496	50,000	1,6000	80,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	8676	30,000	1,6000	48,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	10785	30,000	1,6000	48,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	11065	20,000	1,6000	32,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	12501	24,000	1,6000	38,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO CREMOSO 300ML	12497	10,000	1,6000	16,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO EM PÓ 300G FRAGRANCIA VARIADA	8530	10,000	1,3000	13,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO EM PÓ 300G FRAGRANCIA VARIADA	8524	10,000	1,3000	13,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO EM PÓ 300G FRAGRANCIA VARIADA	8518	10,000	1,3000	13,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO EM PÓ 300G FRAGRANCIA VARIADA	8509	6,000	1,3000	7,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO EM PÓ 300G FRAGRANCIA VARIADA	8491	10,000	1,3000	13,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO EM PÓ 300G FRAGRANCIA VARIADA	8496	15,000	1,3000	19,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SAPONACEO EM PÓ 300G FRAGRANCIA VARIADA	8676	9,000	1,3000	11,70
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8476	2,000	2,5000	5,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8536	10,000	2,5000	25,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8530	6,000	2,5000	15,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8524	6,000	2,5000	15,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8518	6,000	2,5000	15,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8509	15,000	2,5000	37,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8491	10,000	2,5000	25,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8503	10,000	2,5000	25,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8496	20,000	2,5000	50,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	9111	10,000	2,5000	25,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	9757	50,000	2,5000	125,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	12501	4,000	2,5000	10,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO PCT C/100UNID	8536	2,000	8,0500	16,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO PCT C/100UNID	10778	8,000	8,0500	64,40
KROON & CIA. LTDA	DIESEL	7475	156,795	2,8700	450,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES GTT	7494	22,000	19,0000	418,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES SEM CONVÊNIO	7494	1,000	651,0000	651,00
LAURA IVONE PALICZ	AQUISIÇÃO DE TERRAS URBANAS	7871	1,000	60.025,0000	60.025,00
LUCAS MULHMANN 05233819996	SERVIÇO DE INSULFILM	7862	1,000	40,0000	40,00
LUIS KAMINSKI - ME	BOBINA PAPEL TERMICO P SENHAS 57MM X 22 METROS	7878	15,000	3,7900	56,85
LUIS KAMINSKI - ME	BOBINA PARA CALCULADORA 5,7CM	7878	15,000	1,2000	18,00
LUIS KAMINSKI - ME	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M 01 VIA	7878	15,000	0,9900	14,85
LUIS KAMINSKI - ME	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 02 CAPAS 355X135X250	7878	100,000	2,3700	237,00
LUIS KAMINSKI - ME	Caneta esferográfica, com corpo cristal transparente, AZUL.	7878	1,000	30,0000	30,00
LUIS KAMINSKI - ME	Caneta esferográfica, com corpo cristal transparente, AZUL.	8978	1,000	30,0000	30,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIS KAMINSKI - ME	Caneta esferográfica, com corpo cristal transparente, PRETA.	7878	1,000	30,0000	30,00
LUIS KAMINSKI - ME	Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base D'água CX	7878	5,000	15,8000	79,00
LUIS KAMINSKI - ME	CARTÃO PONTO PCT C/ 100 UNIDADES COD. 15.023-1 FORMATO 86X18	7878	5,000	12,3500	61,75
LUIS KAMINSKI - ME	CLIPSNº03 METAL DE BOA QUALIDADE QUE NÃO ENFERRUJEM CX C/500	7878	5,000	8,7500	43,75
LUIS KAMINSKI - ME	Corretivo em fita 4,2mmx10m . of/7072 Faber Castell CX 6 UM	7878	3,000	14,8500	44,55
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	7884	10,000	3,8000	38,00
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8306	6,000	3,8000	22,80
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8535	2,000	3,8000	7,60
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8529	10,000	3,8000	38,00
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8523	10,000	3,8000	38,00
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8516	10,000	3,8000	38,00
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8508	8,000	3,8000	30,40
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8550	8,000	3,8000	30,40
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8502	5,000	3,8000	19,00
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8495	8,000	3,8000	30,40
LUIS KAMINSKI - ME	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS, MATÉRIA	8785	3,000	3,8000	11,40
LUIS KAMINSKI - ME	ESTILETE LARGO COM 18 CM DE LÂMINA COM TRAVA DE SEGURANÇA	7878	5,000	1,3500	6,75
LUIS KAMINSKI - ME	FITA ADESIVA CREPE 19X50 COM COLA DE ADESIVIDADE PERMANENTE	7878	5,000	2,3800	11,90
LUIS KAMINSKI - ME	FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MMX50M COM COLA DE	7878	10,000	2,3900	23,90
LUIS KAMINSKI - ME	Grampeador alicate anatômico metal 26/6.	7878	5,000	31,9500	159,75
LUIS KAMINSKI - ME	Grampeador alicate anatômico metal 26/6.	10849	5,000	31,9500	159,75
LUIS KAMINSKI - ME	GRAMPO GALVONIZADO PARA GRAMPEADOR Nº26/6 QUE NÃO ENFERRUJEM	7878	10,000	3,5000	35,00
LUIS KAMINSKI - ME	GRAMPO METALICO PARA PASTA TRILHO 80MM C/ 18CM COMP. CX C/50	7878	10,000	10,5000	105,00
LUIS KAMINSKI - ME	Livro Ata Com 100 Flhs Pautadas E Numeradas, Formato 205x300	7878	3,000	9,6500	28,95
LUIS KAMINSKI - ME	Livro Caixa com 100 Folhas, Formato 215mmX315mm	7878	3,000	10,6500	31,95
LUIS KAMINSKI - ME	LIVRO PONTO 153x216mm CAPA DURA EM PAPELÃO 160 FLS - FLS INT	7878	3,000	12,4000	37,20
LUIS KAMINSKI - ME	PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER	7878	20,000	16,5000	330,00
LUIS KAMINSKI - ME	PAPEL VERGE COR BRANCA 180G/M2 210X297 CX 50 FOLHAS	7878	20,000	10,7500	215,00
LUIS KAMINSKI - ME	PASTA AZ COM DOIS FUROS, COM VISOR, NA COR PRETA MEDINDO 8X2	7878	12,000	8,1300	97,56

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ KAMINSKI - ME	PERFURADOR DE PAPEL PRETO METAL E PLASTICO MOD. P-865	9834	3,000	160,0000	480,00
LUIZ KAMINSKI - ME	RECIBO DE PAGAMENTO LAB 4 C/ BLOQUEIO 03 VIAS COD.1143-6	7878	2,000	348,0000	696,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Impressora HP LASERJET mono P1102W wireless preto Com impres	8035	5,000	948,0000	4.740,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Impressora HP LASERJET mono P1102W wireless preto Com impres	8815	1,000	948,0000	948,00
LUIZ FRANCISCO ANTUNES DE LIMA & CIA LTDA	SERVIÇO DE DEPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS EM ATERRO SANITARIO		72,390	194,0000	14.043,66
LUPARCO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES, I	GRAXA BASE CALCIO TAMBOR 170KG	8445	4,000	878,0000	3.512,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ANTIEMBAÇANTE	8002	2,000	12,0000	24,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	7999	5,000	77,0000	385,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ARLA 20 LT	8000	7,000	77,0000	539,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO MANN	7998	1,000	44,0000	44,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSL	8003	1,000	35,0000	35,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	7998	1,000	35,0000	35,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	8003	1,000	80,0000	80,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	8004	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LIMPA PARABRISA	8004	1,000	12,0000	12,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX FLUIDO 500ML	8001	1,000	12,0000	12,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX TOP TURBO 15W40 3LTS	8001	2,000	50,0000	100,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	8003	2,000	24,0000	48,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	8004	1,000	24,0000	24,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	8004	1,000	22,0000	22,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	8004	1,000	26,0000	26,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	8004	1,000	20,0000	20,00
MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	ARLA 20 LT	8805	2,000	77,0000	154,00
MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	LUBRAX ARLA 20LTS	7926	2,000	77,0000	154,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ALCOOL ETILICO 92,8º INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO	7654	150,000	3,3000	495,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	SAPOLIO CREMOSO 300ML	7654	80,000	1,9000	152,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	SUCO EM PÓ FAZ 10 LITROS (PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO DE BA	11553	20,000	3,2500	65,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ABSORVENTE COM GEL E ABAS, PACOTE COM 8 UNIDADES	8534	10,000	1,3000	13,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ABSORVENTE COM GEL E ABAS, PACOTE COM 8 UNIDADES	8489	10,000	1,3000	13,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ABSORVENTE COM GEL E ABAS, PACOTE COM 8 UNIDADES	12496	10,000	1,3000	13,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	8636	3,000	7,2500	21,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇÚCAR BAUNILHA PACOTES COM 40 GRAMAS	9124	2,000	0,8900	1,78
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇÚCAR BAUNILHA PACOTES COM 40 GRAMAS	11033	4,000	0,8900	3,56
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇÚCAR BAUNILHA PACOTES COM 40 GRAMAS	11481	2,000	0,8900	1,78
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Açucar Mascavo Orgânico 1Kg	9135	20,000	7,4000	148,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Açucar Mascavo Orgânico 1Kg	9127	20,000	7,4000	148,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Açucar Mascavo Orgânico 1Kg	9124	25,000	7,4000	185,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Açucar Mascavo Orgânico 1Kg	11033	30,000	7,4000	222,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Açucar Mascavo Orgânico 1Kg	11478	30,000	7,4000	222,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Açucar Mascavo Orgânico 1Kg	11481	25,000	7,4000	185,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇUCAR REFINADO 5KG	7577	1,000	11,5500	11,55
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	7842	5,000	11,6000	58,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS		5,000	10,8500	54,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9832	5,000	11,6000	58,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	10452	4,000	11,6000	46,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11555	5,000	11,6000	58,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	12183	5,000	11,6000	58,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ADOÇANTE	7577	1,000	1,4900	1,49
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100 ML	7842	2,000	1,1800	2,36
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	7756	15,000	2,4000	36,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALCOOL 1LTR	7756	12,000	5,3800	64,56
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALGODÃO HIDRÓFILO 50g	8534	4,000	1,7300	6,92
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALGODÃO HIDRÓFILO 50g	12496	3,000	1,7300	5,19
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALHO BRANCO GRAÚDO, COM 100% DE APROVEITAMENTO		0,500	28,9000	14,45
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALIMENTO ACHOCOLATADO PÓ ENRIQUEC C/ VITAMIN, 1KG	9144	15,000	13,1000	196,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALIMENTO ACHOCOLATADO PÓ ENRIQUEC C/ VITAMIN, 1KG	9142	11,000	13,1000	144,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALIMENTO ACHOCOLATADO PÓ ENRIQUEC C/ VITAMIN, 1KG	9139	150,000	13,1000	1.965,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALIMENTO ACHOCOLATADO PÓ ENRIQUEC C/ VITAMIN, 1KG	11906	8,000	13,1000	104,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALIMENTO ACHOCOLATADO PÓ ENRIQUEC C/ VITAMIN, 1KG	11904	10,000	13,1000	131,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALIMENTO ACHOCOLATADO PÓ ENRIQUEC C/ VITAMIN, 1KG	11901	168,000	13,1000	2.200,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET 210GR	11901	2,000	12,0000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Almôndegas de Carne Bovina, congelada, 1Kg	11909	160,000	17,9000	2.864,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	8305	10,000	3,0500	30,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	8534	20,000	3,0500	61,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	8528	24,000	3,0500	73,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	8522	24,000	3,0500	73,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	8515	24,000	3,0500	73,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	8507	24,000	3,0500	73,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	8489	20,000	3,0500	61,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	8494	5,000	3,0500	15,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPA COM 2 LITROS.	12496	30,000	3,0500	91,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM DE 2 LITROS BOA QUALIDADE	7652	15,000	2,9800	44,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG		1,000	3,8400	3,84
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	9139	16,000	3,6500	58,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	9124	2,000	3,6500	7,30
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	9118	2,000	3,6500	7,30
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	11033	8,000	3,6500	29,20

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	11478	6,000	3,6500	21,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	11911	3,000	3,6500	10,95
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	11901	10,000	3,6500	36,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG		5,000	11,4900	57,45
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	9144	7,000	12,7500	89,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	9142	5,000	12,7500	63,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	9139	101,000	12,7500	1.287,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	9119	44,000	12,7500	561,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	9118	7,000	12,7500	89,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	11906	5,000	12,7500	63,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	11904	8,000	12,7500	102,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PCT DE 05KG	11901	104,000	12,7500	1.326,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	9144	6,000	12,8500	77,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	9142	5,000	12,8500	64,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	9139	87,000	12,8500	1.117,95
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	9135	30,000	12,8500	385,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	9127	15,000	12,8500	192,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	9124	8,000	12,8500	102,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	11033	25,000	12,8500	321,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	11478	12,000	12,8500	154,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	11481	30,000	12,8500	385,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	11906	3,000	12,8500	38,55
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	11904	5,000	12,8500	64,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE 5 KG	11901	54,000	12,8500	693,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	9135	20,000	1,9900	39,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	9124	5,000	1,9900	9,95
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	11033	5,000	1,9900	9,95
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	11478	3,000	1,9900	5,97
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	11481	20,000	1,9900	39,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVENTAL PLASTICO FORRADO TAMANHO GG	8534	2,000	3,8000	7,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVENTAL PLASTICO FORRADO TAMANHO GG	8528	5,000	3,8000	19,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVENTAL PLASTICO FORRADO TAMANHO GG	8522	5,000	3,8000	19,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVENTAL PLASTICO FORRADO TAMANHO GG	8515	5,000	3,8000	19,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVENTAL PLASTICO FORRADO TAMANHO GG	8507	10,000	3,8000	38,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVENTAL PLASTICO FORRADO TAMANHO GG	8489	5,000	3,8000	19,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AVENTAL PLASTICO FORRADO TAMANHO GG	8494	5,000	3,8000	19,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AZEITE LT	7577	1,000	3,4400	3,44
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BATATA INGLESIA LAVADA FRESCA, COM 100% DE APROVEITAMENTO		50,000	2,8500	142,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE - BAUNILHA C GOTAS DE CHOC. TIPO COOKIE 300GR	11906	13,000	3,6000	46,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE - BAUNILHA C GOTAS DE CHOC. TIPO COOKIE 300GR	11904	17,000	3,6000	61,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE - BAUNILHA C GOTAS DE CHOC. TIPO COOKIE 300GR	11901	302,000	3,6000	1.087,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO, SABORES E FORMA DIVERSAS 400G	7842	50,000	2,9900	149,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO, SABORES E FORMA DIVERSAS 400G	10452	30,000	2,9900	89,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO, SABORES E FORMA DIVERSAS 400G	11035	20,000	2,9900	59,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO, SABORES E FORMA DIVERSAS 400G	11555	15,000	2,9900	44,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	9135	20,000	4,8000	96,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	9127	5,000	4,8000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	9124	10,000	4,8000	48,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	11033	24,000	4,8000	115,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	11478	5,000	4,8000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE MAISENA APROXIMADAMENTE 740GR	11481	25,000	4,8000	120,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE PALITO DE CHOCOLATE 300GR	9144	17,000	2,6000	44,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE PALITO DE CHOCOLATE 300GR	9142	12,000	2,6000	31,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE PALITO DE CHOCOLATE 300GR	9139	274,000	2,6000	712,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE PALITO DE CHOCOLATE 300GR	11901	297,000	2,6000	772,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	9135	20,000	5,9000	118,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	9127	5,000	5,9000	29,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	9124	6,000	5,9000	35,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	11033	15,000	5,9000	88,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	11478	5,000	5,9000	29,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	11481	20,000	5,9000	118,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	11906	5,000	5,9000	29,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	11904	8,000	5,9000	47,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSCA COM COBERTURA DE GLACÊ 720 g	11901	108,000	5,9000	637,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	9135	15,000	4,9800	74,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	9124	12,000	4,9800	59,76
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	11033	20,000	4,9800	99,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	11478	10,000	4,9800	49,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 720 GRAMAS	11481	20,000	4,9800	99,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR CHOCOLATE EMB. APROX. 700G	7842	50,000	4,9500	247,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR CHOCOLATE EMB. APROX. 700G	10452	30,000	4,9500	148,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR CHOCOLATE EMB. APROX. 700G	11035	20,000	4,9500	99,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR CHOCOLATE EMB. APROX. 700G	11555	15,000	4,9500	74,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR CHOCOLATE EMB. APROX. 700G	12183	60,000	4,9500	297,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR COCO EMB. APROX. 700G	7842	50,000	4,9500	247,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR COCO EMB. APROX. 700G	10452	30,000	4,9500	148,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR COCO EMB. APROX. 700G	11555	20,000	4,9500	99,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR COCO EMB. APROX. 700G	12183	60,000	4,9500	297,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER APROX 740GR	9135	5,000	4,8500	24,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER APROX 740GR	9127	5,000	4,8500	24,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER APROX 740GR	9124	6,000	4,8500	29,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER APROX 740GR	11033	6,000	4,8500	29,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER APROX 740GR	11478	5,000	4,8500	24,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER APROX 740GR	11481	5,000	4,8500	24,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	9144	10,000	3,2500	32,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	9142	8,000	3,2500	26,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	9139	167,000	3,2500	542,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	9283	1,000	3,2500	3,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	11033	3,000	3,2500	9,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	11906	8,000	3,2500	26,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	11904	10,000	3,2500	32,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	11901	173,000	3,2500	562,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISOITO SALGADO SALT INTEGRAL SABORES EMBALAGEM APROX. 400G	7842	50,000	2,6900	134,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISOITO SALGADO SALT INTEGRAL SABORES EMBALAGEM APROX. 400G	9832	15,000	2,6900	40,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISOITO SALGADO SALT INTEGRAL SABORES EMBALAGEM APROX. 400G	10158	20,000	2,6900	53,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISOITO SALGADO SALT INTEGRAL SABORES EMBALAGEM APROX. 400G	10452	50,000	2,6900	134,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISOITO SALGADO SALT INTEGRAL SABORES EMBALAGEM APROX. 400G	11035	20,000	2,6900	53,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISOITO SALGADO SALT INTEGRAL SABORES EMBALAGEM APROX. 400G	11555	50,000	2,6900	134,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BISOITO SALGADO SALT INTEGRAL SABORES EMBALAGEM APROX. 400G	12183	90,000	2,6900	242,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BLOCO AUTO ADESIVO CORES DIVERSAS EMBALAGEM C/4 BLOCOS	7879	80,000	1,1000	88,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	12179	4,000	9,9500	39,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	12410	40,000	9,9500	398,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO	9678	1,000	132,5000	132,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO	10452	1,000	132,5000	132,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO	11035	3,000	132,5000	397,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO	11555	2,000	132,5000	265,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO	12183	3,000	132,5000	397,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE TORRADO E MOIDO EM ALTO VACUO C		8,000	6,3900	51,12
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ SOLUVEL	7577	1,000	10,5500	10,55

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFÉ SOLUVEL	7822	1,000	10,5500	10,55
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFE SOLUVEL 200GR SACHÊ	8636	3,000	10,5500	31,65
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAIXA TRIPLA FIXA FUMÊ PARA CORRESPONDÊNCIA	7879	6,000	19,1000	114,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Caneta esferográfica ponta fina 0,7mm, sextavada.	7879	1,000	30,9000	30,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	9144	6,000	2,2500	13,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	9142	5,000	2,2500	11,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	9139	100,000	2,2500	225,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	9135	15,000	2,2500	33,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	9127	12,000	2,2500	27,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	9124	20,000	2,2500	45,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	9118	15,000	2,2500	33,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	11033	10,000	2,2500	22,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	11478	10,000	2,2500	22,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CANJQUINHA AMARELA, TIPO QUIRERINHA, PCT DE 01KG	11481	7,000	2,2500	15,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª CONGELADA E SEM GORDURA ...	9151	247,000	13,3500	3.297,45
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª CONGELADA E SEM GORDURA ...	9119	80,000	13,3500	1.068,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª CONGELADA E SEM GORDURA ...	9118	40,000	13,3500	534,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª CONGELADA E SEM GORDURA ...	10773	662,000	13,3500	8.837,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª EM CUBOS - CONGEL, S GORDURA. .	9151	266,500	13,3500	3.557,78
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª EM CUBOS - CONGEL, S GORDURA. .	9119	80,000	13,3500	1.068,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª EM CUBOS - CONGEL, S GORDURA. .	9118	55,000	13,3500	734,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª EM CUBOS - CONGEL, S GORDURA. .	10773	619,500	13,3500	8.270,33
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE SUINA SEM OSSO DE 1ª, CORTADA EM CUBOS CONGEL ...	9151	121,000	7,9500	961,95
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE SUINA SEM OSSO DE 1ª, CORTADA EM CUBOS CONGEL ...	9119	80,000	7,9500	636,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE SUINA SEM OSSO DE 1ª, CORTADA EM CUBOS CONGEL ...	9118	55,000	7,9500	437,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CARNE SUINA SEM OSSO DE 1ª, CORTADA EM CUBOS CONGEL ...	10773	408,000	7,9500	3.243,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO		15,000	2,3500	35,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CENOURA 100% DE APROVEITAMENTO		15,000	1,4000	21,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CERA LIQUIDA ALTO BRILHO 750ML - TODAS AS CORES	8522	30,000	2,7500	82,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CERA LIQUIDA ALTO BRILHO 750ML - TODAS AS CORES	8507	40,000	2,7500	110,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CERA LIQUIDA ALTO BRILHO 750ML - TODAS AS CORES	8489	48,000	2,7500	132,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CERA LIQUIDA ALTO BRILHO 750ML - TODAS AS CORES	8494	48,000	2,7500	132,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CERA LIQUIDA ALTO BRILHO 750ML - TODAS AS CORES	8786	15,000	2,7500	41,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE	9144	25,000	4,0000	100,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE	9142	18,000	4,0000	72,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE	9139	410,000	4,0000	1.640,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE	11906	20,000	4,0000	80,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE	11904	23,000	4,0000	92,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CEREAL BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA SABOR CHOCOLATE	11901	415,000	4,0000	1.660,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHA	7577	1,000	2,0500	2,05
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHA DE CAMOMILA C/10 SAQUINHOS PESO TOTAL DE 10 GRAMAS	9135	5,000	1,5000	7,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHA DE CAMOMILA C/10 SAQUINHOS PESO TOTAL DE 10 GRAMAS	11478	10,000	1,5000	15,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHA DE CAMOMILA C/10 SAQUINHOS PESO TOTAL DE 10 GRAMAS	11481	10,000	1,5000	15,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHA DE CAMOMILA C/10 SAQUINHOS PESO TOTAL DE 10 GRAMAS	11901	8,000	1,5000	12,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	9135	10,000	2,2500	22,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	9127	4,000	2,2500	9,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	9124	6,000	2,2500	13,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	11033	10,000	2,2500	22,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	11481	15,000	2,2500	33,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COCO RALADO SEM AÇUCAR, PACOTE DE 100 GRAMAS	11916	10,000	2,2500	22,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COLHER DE PLÁSTICO PARA BOLO, PACOTE COM 50 UNIDADES		6,000	2,3900	14,34
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CORDA PARA VARAL DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	8528	8,000	0,6700	5,36
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CORDA PARA VARAL DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	8522	8,000	0,6700	5,36
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CORDA PARA VARAL DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	8515	8,000	0,6700	5,36
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CORDA PARA VARAL DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	8507	5,000	0,6700	3,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CORDA PARA VARAL DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	8489	10,000	0,6700	6,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CORDA PARA VARAL DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	8494	15,000	0,6700	10,05
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CORDA PARA VARAL DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	10777	20,000	0,6700	13,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CORDA PARA VARAL DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	10786	2,000	0,6700	1,34
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA FRASCO DE 18 ML COM DURABIL	7879	5,000	1,1000	5,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9135	15,000	1,6500	24,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9127	10,000	1,6500	16,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9124	10,000	1,6500	16,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11033	20,000	1,6500	33,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11478	12,000	1,6500	19,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11481	20,000	1,6500	33,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11916	20,000	1,6500	33,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DESINFETANTE 2 LITROS	7756	10,000	4,9500	49,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DESINFETANTE 2 LTS - AROMAS SORTIDOS	7652	120,000	3,1000	372,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DESINGORDURANTE LIQUIDO DE USO GERAL C/ BICARBONATO DE SODIO	8232	24,000	3,6000	86,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DESINGORDURANTE LIQUIDO DE USO GERAL C/ BICARBONATO DE SODIO	8534	16,000	3,6000	57,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DESINGORDURANTE LIQUIDO DE USO GERAL C/ BICARBONATO DE SODIO	10786	5,000	3,6000	18,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DESINGORDURANTE LIQUIDO DE USO GERAL C/ BICARBONATO DE SODIO	12500	24,000	3,6000	86,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DESINGORDURANTE LIQUIDO DE USO GERAL C/ BICARBONATO DE SODIO	12496	20,000	3,6000	72,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM CREME, SEM PERFUME, USO ADUL	12496	8,000	2,5000	20,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM CREME, SEM PERFUME, USO ADUL		10,000	2,5000	25,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE 500ML	8635	29,000	1,1500	33,35
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LAVAR LOUÇA 500 ML	7823	1,000	1,1000	1,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	7652	250,000	1,0800	270,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	7885	100,000	1,1500	115,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	7911	52,000	1,1500	59,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8232	48,000	1,1500	55,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8305	50,000	1,1500	57,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8534	40,000	1,1500	46,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8528	100,000	1,1500	115,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8522	100,000	1,1500	115,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8515	100,000	1,1500	115,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8507	120,000	1,1500	138,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8489	120,000	1,1500	138,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8501	80,000	1,1500	92,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8494	120,000	1,1500	138,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	8786	96,000	1,1500	110,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	9112	15,000	1,1500	17,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	10786	100,000	1,1500	115,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	11066	100,000	1,1500	115,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	12500	48,000	1,1500	55,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML	12496	40,000	1,1500	46,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 500ML		100,000	1,1500	115,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE DE LOUÇA, 500 ML	7578	1,000	1,1000	1,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS 1 KG	8636	3,000	5,7900	17,37
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	9144	6,000	2,3000	13,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	9142	5,000	2,3000	11,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	9139	40,000	2,3000	92,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	9135	15,000	2,3000	34,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	9127	10,000	2,3000	23,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	9124	5,000	2,3000	11,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	11033	10,000	2,3000	23,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	11478	10,000	2,3000	23,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	11481	20,000	2,3000	46,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	11906	5,000	2,3000	11,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	11904	6,000	2,3000	13,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, SABORES SORTIDOS, POTE DE 400gr	11901	88,000	2,3000	202,40

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	9144	6,000	2,8000	16,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	9142	5,000	2,8000	14,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	9139	20,000	2,8000	56,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	9135	15,000	2,8000	42,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	9124	10,000	2,8000	28,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	11033	10,000	2,8000	28,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	11481	15,000	2,8000	42,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	11906	5,000	2,8000	14,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	11904	6,000	2,8000	16,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DOCE DE LEITE EM PASTA ENRIQUECIDO COM CALCIO POTE COM 400G	11901	88,000	2,8000	246,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	9135	5,000	1,2500	6,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	9127	6,000	1,2500	7,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	9124	5,000	1,2500	6,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	11033	5,000	1,2500	6,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GRAMAS	11481	15,000	1,2500	18,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE MADEIRA P/ LAVAR ROUPA	7652	20,000	1,6300	32,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE MÃO EM PLÁSTICO COM CERDAS EM POLIPROPILENO	8534	4,000	1,7500	7,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE MÃO EM PLÁSTICO COM CERDAS EM POLIPROPILENO	10786	5,000	1,7500	8,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE UNHA PEQUENA	8047	50,000	1,3500	67,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE UNHA PEQUENA	8528	2,000	1,3500	2,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE UNHA PEQUENA	8522	2,000	1,3500	2,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE UNHA PEQUENA	8515	2,000	1,3500	2,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE UNHA PEQUENA	8507	10,000	1,3500	13,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE UNHA PEQUENA	8494	20,000	1,3500	27,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE UNHA PEQUENA	12496	4,000	1,3500	5,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA DE UNHA PEQUENA		60,000	1,3500	81,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS E BICOS, ATÓXICA, COM CABO	8534	10,000	6,9500	69,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS E BICOS, ATÓXICA, COM CABO	10786	5,000	6,9500	34,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA 70x35cm (AxL)	8534	1,000	16,5000	16,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA 70x35cm (AxL)	8522	1,000	16,5000	16,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA 70x35cm (AxL)	8515	1,000	16,5000	16,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA 70x35cm (AxL)	8507	1,000	16,5000	16,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA 70x35cm (AxL)	8489	2,000	16,5000	33,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA 70x35cm (AxL)	8501	1,000	16,5000	16,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA 70x35cm (AxL)	8494	1,000	16,5000	16,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA 70x35cm (AxL)	9112	1,000	16,5000	16,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESFREGADEIRA DE ROUPAS EM MADEIRA 70x35cm (AxL)	12496	1,000	16,5000	16,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPANADOR DE PÓ - PENAS	8534	2,000	9,9000	19,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPANADOR DE PÓ - PENAS	10786	5,000	9,9000	49,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA	7578	1,000	0,4900	0,49
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	8305	10,000	1,2500	12,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	8528	20,000	1,2500	25,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	8522	20,000	1,2500	25,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	8515	20,000	1,2500	25,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	8507	30,000	1,2500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	8489	30,000	1,2500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	8501	20,000	1,2500	25,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	8494	50,000	1,2500	62,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	8786	30,000	1,2500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	9112	10,000	1,2500	12,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	10786	5,000	1,2500	6,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL UN	12496	10,000	1,2500	12,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE AÇO PARA INOX	7756	5,000	1,8000	9,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE LAVAR LOUCA DE BOA QUALIDADE	7652	70,000	0,4500	31,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DE LOUÇA (AZUL) COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO	7756	8,000	0,5800	4,64
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA DUPLA FACE	7756	2,000	1,0500	2,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPONJA LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	7823	1,000	1,1000	1,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE (ELEFANTE KNORR), LATA DE 4 KGS		1,000	27,4000	27,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	9135	15,000	1,2500	18,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	9127	20,000	1,2500	25,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	9124	10,000	1,2500	12,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	11033	15,000	1,2500	18,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	11478	30,000	1,2500	37,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	11481	25,000	1,2500	31,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	11906	15,000	1,2500	18,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	11904	19,000	1,2500	23,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	11901	331,000	1,2500	413,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO	8270	1,000	13,9800	13,98
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE	9124	1,000	3,1000	3,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE	11033	1,000	3,1000	3,10

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE	11481	4,000	3,1000	12,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 12X30 COM COLA DE AD	7879	8,000	0,7000	5,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	9135	60,000	0,6400	38,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	9127	20,000	0,6400	12,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	9124	50,000	0,6400	32,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	11033	70,000	0,6400	44,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GELATINA SABORES MORANGO UVA CEREJA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	11481	60,000	0,6400	38,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Geleia Diet de frutas vermelhas, pote com 280gr	9139	2,000	16,1000	32,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Geleia Diet de frutas vermelhas, pote com 280gr	9283	1,000	16,1000	16,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Geleia Diet de frutas vermelhas, pote com 280gr	11033	1,000	16,1000	16,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Grampeador, material: metal, tipo: profissional de pequeno	7879	10,000	12,5000	125,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X30 A 33 X 33 CM - COM 100 UNID	7885	5,000	1,5000	7,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X30 A 33 X 33 CM - COM 100 UNID	8534	12,000	1,5000	18,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X30 A 33 X 33 CM - COM 100 UNID	9112	10,000	1,5000	15,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X30 A 33 X 33 CM - COM 100 UNID	10777	30,000	1,5000	45,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	logurte desnatado com polpa de frutas sabor morango 0% gor	9139	4,000	1,6500	6,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	logurte desnatado com polpa de frutas sabor morango 0% gor	9283	3,000	1,6500	4,95
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	logurte desnatado com polpa de frutas sabor morango 0% gor	10773	18,000	1,6500	29,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	logurte parcialmente desnatado com polpa de morango para die	9139	2,000	2,3500	4,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	logurte parcialmente desnatado com polpa de morango para die	10773	56,000	2,3500	131,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL 1L	7577	6,000	4,7500	28,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	9144	151,000	3,7400	564,74
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	9142	109,000	3,7400	407,66
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	9139	2.621,000	3,7400	9.802,54
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	9127	24,000	3,7400	89,76
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	9124	72,000	3,7400	269,28
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	10483	36,000	3,7400	134,64
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	11033	96,000	3,7400	359,04
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	11478	48,000	3,7400	179,52
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	11906	119,000	3,7400	445,06
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	11904	144,000	3,7400	538,56
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO	11901	2.642,000	3,7400	9.881,08
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO 1LT	8636	30,000	4,7500	142,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 01 LT	7822	10,000	4,7500	47,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, CAIXA DE 01 LITRO		60,000	3,9900	239,40

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	7652	100,000	1,9800	198,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LINGUIÇA	7577	2,000	5,9500	11,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA	7822	3,000	5,9500	17,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA	8636	6,577	11,9000	78,27
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIXA D AGUA Nº 80, 100, 120	8528	24,000	0,8200	19,68
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIXA D AGUA Nº 80, 100, 120	8522	24,000	0,8200	19,68
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIXA D AGUA Nº 80, 100, 120	8515	24,000	0,8200	19,68
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIXA D AGUA Nº 80, 100, 120	8489	36,000	0,8200	29,52
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIXA D AGUA Nº 80, 100, 120	8501	60,000	0,8200	49,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIXA D AGUA Nº 80, 100, 120	8494	100,000	0,8200	82,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LUVA DE BORRACHA , TAM: M, CORES LARANJA	7652	15,000	3,8000	57,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LUVA DE BORRACHA FORRADA TAM G	7652	10,000	3,0000	30,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	9135	20,000	2,2300	44,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	9127	20,000	2,2300	44,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	9124	10,000	2,2300	22,30
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	11033	15,000	2,2300	33,45
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	11478	30,000	2,2300	66,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO CABELO DE ANJO PCT 500GRS	11481	30,000	2,2300	66,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	9135	15,000	2,6500	39,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	9124	5,000	2,6500	13,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	11033	15,000	2,6500	39,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	11478	10,000	2,6500	26,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS 500GRS	11481	20,000	2,6500	53,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Manteiga Extra sem sal, 200gr	9144	6,000	6,1500	36,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Manteiga Extra sem sal, 200gr	9142	5,000	6,1500	30,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Manteiga Extra sem sal, 200gr	9139	86,000	6,1500	528,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Manteiga Extra sem sal, 200gr	9135	25,000	6,1500	153,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Manteiga Extra sem sal, 200gr	9127	10,000	6,1500	61,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Manteiga Extra sem sal, 200gr	9124	30,000	6,1500	184,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Manteiga Extra sem sal, 200gr	11033	25,000	6,1500	153,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Manteiga Extra sem sal, 200gr	11478	15,000	6,1500	92,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA	7577	1,000	1,5000	1,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA 500GR	8636	3,000	1,5000	4,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MARGARINA COM SAL 500 GR	7822	1,000	1,5000	1,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	9135	5,000	1,9500	9,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	9127	4,000	1,9500	7,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	9124	3,000	1,9500	5,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	11033	3,000	1,9500	5,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	11481	5,000	1,9500	9,75

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500GR	11489	10,000	1,9500	19,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS		8,000	1,4000	11,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9144	8,000	1,4000	11,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9142	6,000	1,4000	8,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9139	129,000	1,4000	180,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9135	15,000	1,4000	21,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9127	6,000	1,4000	8,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9124	10,000	1,4000	14,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	9118	15,000	1,4000	21,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11033	10,000	1,4000	14,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11478	6,000	1,4000	8,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11481	20,000	1,4000	28,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11906	6,000	1,4000	8,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11904	8,000	1,4000	11,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	11901	130,000	1,4000	182,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Mistura para preparo de Sagu, Sabor uva, embalagem de 250gr.	9139	34,000	2,6900	91,46
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS,	9135	10,000	1,1800	11,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS,	9124	10,000	1,1800	11,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS,	11033	15,000	1,1800	17,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS,	11481	20,000	1,1800	23,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS,	11901	19,000	1,1800	22,42
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MORTADELA (02 KG)	7577	1,000	8,0000	8,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MORTADELA 1KG	7822	1,000	8,0000	8,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MORTADELA 1KG	8636	5,000	8,0000	40,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOUSE OPTICO USB preto	7879	15,000	11,0000	165,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOUSE OPTICO USB preto	8674	4,000	11,0000	44,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MOUSE OPTICO USB preto	8977	1,000	11,0000	11,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MUSCULO BOVINO SEM OSSO de 1ª QUAL, SEM GORDURA ...	9151	55,000	11,0000	605,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	MUSCULO BOVINO SEM OSSO de 1ª QUAL, SEM GORDURA ...	10773	165,000	11,0000	1.815,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET		12,000	2,9900	35,88
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	8270	3,000	3,7900	11,37
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS	7577	2,000	5,9000	11,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	7822	1,000	5,9000	5,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	8270	1,000	5,9500	5,95
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	8636	3,000	5,9000	17,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	OVOS, 100% DE APROVEITAMENTO, CAIXA COM UMA DÚZIA		10,000	6,0000	60,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÁ PARA LIXO PLASTICA	7885	5,000	4,8500	24,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÁ PARA LIXO PLASTICA	8534	2,000	4,8500	9,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÁ PARA LIXO PLASTICA	9112	1,000	4,8500	4,85

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÁ PARA LIXO PLASTICA	10786	5,000	4,8500	24,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Palito de dente, em madeira. Caixa com 100 unidades		5,000	1,6500	8,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO GRANDE	7756	1,000	27,6000	27,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PANO DE PRATO BRANCO	7578	1,000	2,2000	2,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÃO FRANCÊS 50 GR	7579	20,000	0,5000	10,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO FARDO C/64ROLOS DE 30MT, NEU	7652	22,000	24,8000	545,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PAPEL HIGIENICO C/4		5,000	1,9500	9,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PEITO DE FRANGO - SALGADO, COZIDO E DESFIADO 400G VAPZA	11901	20,000	13,0000	260,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0	7879	20,000	16,9000	338,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0	8038	10,000	16,9000	169,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0	8670	15,000	16,9000	253,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0	8674	15,000	16,9000	253,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0	8977	4,000	16,9000	67,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PENTE PARA CABELO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	12496	4,000	0,9500	3,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PO PARA MARIA MOLE SABORES: COCO E MORANGO CX COM 50 GR	11033	6,000	1,6000	9,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PO PARA MARIA MOLE SABORES: COCO E MORANGO CX COM 50 GR	11481	40,000	1,6000	64,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	9135	60,000	0,4300	25,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	9127	30,000	0,4300	12,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	9124	50,000	0,4300	21,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	11033	80,000	0,4300	34,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	11478	30,000	0,4300	12,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PÓ PARA SUCO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 30GR	11481	60,000	0,4300	25,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA	8305	2,000	0,8200	1,64
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA	8534	8,000	0,8200	6,56
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA	9112	1,000	0,8200	0,82
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA	12500	3,000	0,8200	2,46
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA	12496	2,000	0,8200	1,64
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUEROSENE COMUM para uso de limpeza pesada	8305	3,000	6,2500	18,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUEROSENE COMUM para uso de limpeza pesada	8489	40,000	6,2500	250,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUEROSENE COMUM para uso de limpeza pesada	8501	60,000	6,2500	375,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	QUEROSENE COMUM para uso de limpeza pesada	8494	30,000	6,2500	187,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	REFRIGERANTE DE 02 LITROS DE BOA QUALIDADE, SABORES DIVERSOS		50,000	2,9700	148,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	7885	5,000	7,0000	35,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8047	10,000	7,0000	70,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8232	2,000	7,0000	14,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8305	10,000	7,0000	70,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8534	2,000	7,0000	14,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8528	3,000	7,0000	21,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8522	3,000	7,0000	21,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8515	3,000	7,0000	21,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8507	5,000	7,0000	35,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8489	5,000	7,0000	35,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8501	5,000	7,0000	35,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	8494	5,000	7,0000	35,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO COM BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, HASTE DE FERRO, TA	10786	10,000	7,0000	70,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO DE BORRACHA 60CM COM CABO REFORÇADO	7652	10,000	10,5000	105,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO DE ESPUMA 39 CM COM CABO de madeira base de madeira com	7652	20,000	7,2000	144,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	RODO DE MADEIRA DUPLO 40 CM COM CABO	7652	10,000	13,4000	134,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8047	30,000	3,7000	111,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8534	12,000	3,7000	44,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8528	25,000	3,7000	92,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8522	25,000	3,7000	92,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8515	25,000	3,7000	92,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8507	40,000	3,7000	148,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8489	20,000	3,7000	74,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8501	10,000	3,7000	37,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8494	10,000	3,7000	37,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	8786	20,000	3,7000	74,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	9112	2,000	3,7000	7,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA - 5x200 GRAMAS	12496	12,000	3,7000	44,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA GLICERINADO COMPOSIÇÃO: SABÃO SOLIDO DE ACIDO	7652	10,000	3,1200	31,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ	7756	10,000	5,9800	59,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABAO EM PO 01 KG DE BOA QUALIDADE	7652	100,000	4,7000	470,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABONETE 90 GRAMAS	8534	40,000	0,7700	30,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABONETE 90 GRAMAS	8528	5,000	0,7700	3,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABONETE 90 GRAMAS	8522	5,000	0,7700	3,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABONETE 90 GRAMAS	8515	5,000	0,7700	3,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABONETE 90 GRAMAS	8507	5,000	0,7700	3,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO, PACOTES COM 5 UNIDADES	7652	100,000	1,4500	145,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO DE LIXO 100LT	7756	10,000	1,8800	18,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO DE LIXO 30 LT	7756	10,000	1,6900	16,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO DE LIXO 50 L	7756	10,000	1,8500	18,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO DE LIXO 50 L	8635	30,000	1,6000	48,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO DE LIXO 50 LITROS - PCT /C5 UNIDADES	7652	50,000	1,4500	72,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	7885	100,000	1,4300	143,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8047	100,000	1,4300	143,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8305	100,000	1,4300	143,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8528	60,000	1,4300	85,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8522	60,000	1,4300	85,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8515	60,000	1,4300	85,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8507	60,000	1,4300	85,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8489	20,000	1,4300	28,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8501	70,000	1,4300	100,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8494	100,000	1,4300	143,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	8786	50,000	1,4300	71,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	9910	400,000	1,4300	572,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	10786	50,000	1,4300	71,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	11066	200,000	1,4300	286,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L	12500	10,000	1,4300	14,30
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 100L		200,000	1,4300	286,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	7885	100,000	1,3800	138,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8047	200,000	1,3800	276,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8232	50,000	1,3800	69,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8305	100,000	1,3800	138,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8534	24,000	1,3800	33,12
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8528	40,000	1,3800	55,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8522	40,000	1,3800	55,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8515	40,000	1,3800	55,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8507	40,000	1,3800	55,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8489	60,000	1,3800	82,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8501	30,000	1,3800	41,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	8786	50,000	1,3800	69,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	9910	300,000	1,3800	414,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	10786	50,000	1,3800	69,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	11066	200,000	1,3800	276,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	12500	150,000	1,3800	207,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L	12496	26,000	1,3800	35,88
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	7885	100,000	1,6000	160,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8047	105,000	1,6000	168,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8232	50,000	1,6000	80,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8305	100,000	1,6000	160,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8534	24,000	1,6000	38,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8528	30,000	1,6000	48,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8522	30,000	1,6000	48,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8515	30,000	1,6000	48,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8507	30,000	1,6000	48,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8489	20,000	1,6000	32,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8501	40,000	1,6000	64,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8494	80,000	1,6000	128,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	8786	50,000	1,6000	80,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	10786	50,000	1,6000	80,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 50L	12500	30,000	1,6000	48,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SAL REFINADO 1 KG	7577	1,000	1,1000	1,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SALSICHA A GRANEL CARNE BOVINA E OU SUINA CCONDIMENTOS ...	10773	79,300	4,1000	325,13
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SALSICHA A GRANEL CARNE BOVINA E OU SUINA CCONDIMENTOS ...	11486	19,000	4,1000	77,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SHAMPOO PARA CABELOS 350 ML	12496	12,000	3,4800	41,76
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SUCO DE FRUTAS SORTIDAS, EMBALAGEM DE 01 LITRO		60,000	2,9600	177,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TALCO PÓ PERFUMADO 200G	12496	2,000	4,5000	9,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL EM ROLO PCT COM 2UN	8635	13,000	3,7000	48,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	7885	100,000	6,3500	635,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8232	30,000	6,3500	190,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8534	4,000	6,3500	25,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8528	40,000	6,3500	254,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8522	40,000	6,3500	254,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8515	40,000	6,3500	254,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8507	40,000	6,3500	254,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8489	40,000	6,3500	254,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8501	40,000	6,3500	254,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8494	50,000	6,3500	317,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	8786	50,000	6,3500	317,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	9112	5,000	6,3500	31,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	10786	20,000	6,3500	127,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA	12500	30,000	6,3500	190,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, PCT 1000UN- BRANCA		171,000	6,3500	1.085,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO		35,000	2,9500	103,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	7885	10,000	3,7000	37,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8305	10,000	3,7000	37,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8534	2,000	3,7000	7,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8528	5,000	3,7000	18,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8522	5,000	3,7000	18,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8515	5,000	3,7000	18,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8507	15,000	3,7000	55,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8489	10,000	3,7000	37,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8501	15,000	3,7000	55,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8494	15,000	3,7000	55,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	8786	10,000	3,7000	37,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	9112	2,000	3,7000	7,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	10786	10,000	3,7000	37,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	11066	15,000	3,7000	55,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON C/ CABO EM MADEIRA	12500	4,000	3,7000	14,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE NYLON COM CABO, BOA QUALIDADE	7652	35,000	3,9500	138,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	7885	10,000	6,0000	60,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8232	2,000	6,0000	12,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8305	4,000	6,0000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8534	2,000	6,0000	12,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8528	3,000	6,0000	18,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8522	3,000	6,0000	18,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8515	3,000	6,0000	18,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8507	5,000	6,0000	30,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8489	5,000	6,0000	30,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8494	5,000	6,0000	30,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	8786	10,000	6,0000	60,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	9112	1,000	6,0000	6,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	12500	4,000	6,0000	24,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VINAGRE 01 LT	7577	1,000	1,0000	1,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	BUCHA BANDEJA	8560	4,000	25,0000	100,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	COLA SILICONE	8559	1,000	10,0000	10,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	FLEXIVEL FREIO	8561	1,000	54,0000	54,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	JUNTA PONTA EIXO	8559	2,000	6,0000	12,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	MOLA ACELERADOR	8558	1,000	3,0000	3,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	RETENTOR RODA TRAZEIRA	8559	1,000	25,0000	25,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	TERMINAL DIREÇÃO	8560	1,000	45,0000	45,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	TRAVA ARANHA	8559	1,000	8,0000	8,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	ESMERILHAR ENGRENAGEM	8563	1,000	180,0000	180,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	SERVIÇO DE CORTAR E TORNEAR CHAPA FERRO	8567	1,000	280,0000	280,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	SERVIÇO DE EMENDAR EIXO DO FILTRO DE OLEO	8562	1,000	120,0000	120,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	SERVIÇO DE FAZER CALÇO DO CUBO DA RODA	8564	1,000	160,0000	160,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	TORNEAR EIXO	8565	1,000	70,0000	70,00
MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	TORNEAR EIXO	8566	1,000	70,0000	70,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ABOBRINHA DE BOA QUALID - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES ...	9148	175,000	3,7000	647,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ABOBRINHA DE BOA QUALID - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES ...	9120	55,000	3,7000	203,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ABOBRINHA DE BOA QUALID - FIRME E INTACTA, SEM LESÕES ...	10774	490,000	3,7000	1.813,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	8046	10,000	1,5900	15,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	8304	4,000	1,5900	6,36
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	8533	4,000	1,5900	6,36
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	8527	1,000	1,5900	1,59
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	8521	1,000	1,5900	1,59
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	8513	1,000	1,5900	1,59
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	8493	20,000	1,5900	31,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	8787	15,000	1,5900	23,85
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	10776	20,000	1,5900	31,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ACENEDOR, TIPO FÓSFORO MÇ 10CXx40PALITOS	10787	15,000	1,5900	23,85
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9146	4,000	11,8900	47,56
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9138	2,000	11,8900	23,78
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9140	32,000	11,8900	380,48
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9134	15,000	11,8900	178,35
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9131	19,000	11,8900	225,91
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9129	40,000	11,8900	475,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9126	6,000	11,8900	71,34
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9123	6,000	11,8900	71,34
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	9117	1,000	11,8900	11,89
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11032	12,000	11,8900	142,68
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11479	6,000	11,8900	71,34
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11482	20,000	11,8900	237,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11488	2,000	11,8900	23,78
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11914	5,000	11,8900	59,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11910	4,000	11,8900	47,56
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11908	2,000	11,8900	23,78
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11903	4,000	11,8900	47,56
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11900	27,000	11,8900	321,03
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	11949	2,000	11,8900	23,78
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	12028	10,000	11,8900	118,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 05 KGS	12177	1,000	11,8900	11,89
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ADOÇANTE STÉVIA LÍQUIDO. EDULCORANTE NATURAL STEVIOSÍDEO (9140	2,000	3,0500	6,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ADOÇANTE STÉVIA LÍQUIDO. EDULCORANTE NATURAL STEVIOSÍDEO (9284	1,000	3,0500	3,05

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ADOÇANTE STÉVIA LÍQUIDO. EDULCORANTE NATURAL STEVIOSÍDEO (11032	1,000	3,0500	3,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ADOÇANTE STÉVIA LÍQUIDO. EDULCORANTE NATURAL STEVIOSÍDEO (11900	2,000	3,0500	6,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL 20LT		4,000	7,9500	31,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL 20LT	9357	5,000	7,9500	39,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL 20LT	10159	5,000	7,9500	39,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL 20LT	10848	6,000	7,9500	47,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL 20LT	11554	6,000	7,9500	47,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL 20LT	12182	10,000	7,9500	79,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL 20LT		5,000	7,9500	39,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	7840	48,000	0,7400	35,52
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	10180	12,000	0,7400	8,88
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	11143	5,000	0,7400	3,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	11554	60,000	0,7400	44,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	12182	41,000	0,7400	30,34
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET 210GR	9140	4,000	12,0000	48,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET 210GR	9284	1,000	12,0000	12,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET 210GR	11032	1,000	12,0000	12,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG	9140	8,000	3,5000	28,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG	9284	1,000	3,5000	3,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE 1ª COMPACTA E FIRME ...	9148	517,500	2,9000	1.500,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE 1ª COMPACTA E FIRME ...	9120	60,000	2,9000	174,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE 1ª COMPACTA E FIRME ...	9117	40,000	2,9000	116,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE 1ª COMPACTA E FIRME ...	10774	1.442,000	2,9000	4.181,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BISCOITO MARIA DE CHOCOLATE, PACOTES COM 370 GRAMAS	9126	5,000	2,6500	13,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BISCOITO MARIA DE CHOCOLATE, PACOTES COM 370 GRAMAS	9123	10,000	2,6500	26,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BISCOITO MARIA DE CHOCOLATE, PACOTES COM 370 GRAMAS	11032	15,000	2,6500	39,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BISCOITO MARIA DE CHOCOLATE, PACOTES COM 370 GRAMAS	11479	5,000	2,6500	13,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Bloco Sanitário Pinho com suporte e bastão	7886	70,000	0,8500	59,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Bloco Sanitário Pinho com suporte e bastão		24,000	0,8500	20,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Bloco Sanitário Pinho com suporte e bastão	8304	10,000	0,8500	8,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Bloco Sanitário Pinho com suporte e bastão	9113	8,000	0,8500	6,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Bloco Sanitário Pinho com suporte e bastão	10787	30,000	0,8500	25,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Bloco Sanitário Pinho com suporte e bastão	12133	25,000	0,8500	21,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Bloco Sanitário Pinho com suporte e bastão	12499	36,000	0,8500	30,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	9134	10,000	9,9000	99,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	9131	56,000	9,9000	554,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	9129	40,000	9,9000	396,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	9126	6,000	9,9000	59,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	9123	2,000	9,9000	19,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	11032	5,000	9,9000	49,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	11479	10,000	9,9000	99,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	11482	10,000	9,9000	99,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ 500GR EXTRA FORTE	12028	70,000	9,9000	693,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARNE BOVINA PARA CHURRASCO SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE TEMPER	8962	120,000	12,9000	1.548,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CARVÃO VEGETAL, SACO DE 10KG	8963	8,000	10,0000	80,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL - FLOCOS DE MILHO SEM AÇUCAR, EMBALAGEM 200GR	9140	4,000	6,8900	27,56
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL - FLOCOS DE MILHO SEM AÇUCAR, EMBALAGEM 200GR	11032	1,000	6,8900	6,89
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL - FLOCOS DE MILHO SEM AÇUCAR, EMBALAGEM 200GR	11900	4,000	6,8900	27,56
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	9146	25,000	4,0000	100,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	9138	18,000	4,0000	72,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	9140	413,000	4,0000	1.652,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	9126	4,000	4,0000	16,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	11479	6,000	4,0000	24,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	11908	20,000	4,0000	80,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	11903	23,000	4,0000	92,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL- FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR, 200gr	11900	415,000	4,0000	1.660,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ 400G (NESTLÉ)	9134	6,000	8,3000	49,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ 400G (NESTLÉ)	9126	5,000	8,3000	41,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ 400G (NESTLÉ)	9123	4,000	8,3000	33,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ 400G (NESTLÉ)	11032	2,000	8,3000	16,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ 400G (NESTLÉ)	11479	6,000	8,3000	49,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ 400G (NESTLÉ)	11482	10,000	8,3000	83,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MI	9134	14,000	8,3000	116,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MI	9126	4,000	8,3000	33,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MI	9123	2,000	8,3000	16,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MI	11032	4,000	8,3000	33,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MI	11479	8,000	8,3000	66,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO DE TRIGO, MI	11482	20,000	8,3000	166,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO LÍQUIDO 20 GR	9134	5,000	2,0500	10,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO LÍQUIDO 20 GR	9126	10,000	2,0500	20,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO LÍQUIDO 20 GR	9123	3,000	2,0500	6,15
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO LÍQUIDO 20 GR	11032	5,000	2,0500	10,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO LÍQUIDO 20 GR	11479	5,000	2,0500	10,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO LÍQUIDO 20 GR	11482	10,000	2,0500	20,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE 40GR CX C/25 SAQUINHOS SABORES DIVERSOS	7840	10,000	1,8500	18,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE 40GR CX C/25 SAQUINHOS SABORES DIVERSOS	10451	5,000	1,8500	9,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE 40GR CX C/25 SAQUINHOS SABORES DIVERSOS	11143	5,000	1,8500	9,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE 40GR CX C/25 SAQUINHOS SABORES DIVERSOS	12182	10,000	1,8500	18,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE 40GR CX C/25 SAQUINHOS SABORES DIVERSOS		5,000	1,8500	9,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	9134	16,000	2,0000	32,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	9123	7,000	2,0000	14,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	11032	10,000	2,0000	20,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	11479	6,000	2,0000	12,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	11482	20,000	2,0000	40,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHÁ MATE NATURAL, 40 GRAMAS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS	11900	8,000	2,0000	16,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	9134	2,000	8,4500	16,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	9123	2,000	8,4500	16,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	11032	2,000	8,4500	16,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	11479	1,000	8,4500	8,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	11482	3,000	8,4500	25,35
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	11914	1,000	8,4500	8,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CHOCOLATE GRANULADO, EMBALAGEM DE 01 KG	11949	1,000	8,4500	8,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CORTADOR DE UNHA- TAMANHO MEDIO	8533	4,000	1,4900	5,96
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CORTADOR DE UNHA- TAMANHO MEDIO	8527	5,000	1,4900	7,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CORTADOR DE UNHA- TAMANHO MEDIO	8521	5,000	1,4900	7,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CORTADOR DE UNHA- TAMANHO MEDIO	8513	5,000	1,4900	7,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CORTADOR DE UNHA- TAMANHO MEDIO	8488	10,000	1,4900	14,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CORTADOR DE UNHA- TAMANHO MEDIO	8787	6,000	1,4900	8,94
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COTONETES, CAIXA COM 75 UNIDADES	8533	6,000	0,8800	5,28
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COTONETES, CAIXA COM 75 UNIDADES	11067	20,000	0,8800	17,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COTONETES, CAIXA COM 75 UNIDADES	12495	10,000	0,8800	8,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR DE 1ª QUAL - FRESCA FIRME COMPACTA SEM LESÕES ...	9148	54,000	2,9400	158,76
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR DE 1ª QUAL - FRESCA FIRME COMPACTA SEM LESÕES ...	9120	60,000	2,9400	176,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COUVE FLOR DE 1ª QUAL - FRESCA FIRME COMPACTA SEM LESÕES ...	9117	12,000	2,9400	35,28
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO ...	9148	516,000	5,3000	2.734,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO ...	9120	80,000	5,3000	424,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO ...	9117	55,000	5,3000	291,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO ...	10774	1.169,000	5,3000	6.195,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	COXA E SOBRECORA DE FRANGO SEM TEMPERO, KG	8962	10,000	5,7500	57,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS	8533	20,000	2,0000	40,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS	12495	20,000	2,0000	40,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS		15,000	2,0000	30,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM CREME, SEM PERFUME, USO ADUL	8533	8,000	2,4500	19,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	8279	20,000	1,6500	33,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	8533	4,000	1,6500	6,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	8527	5,000	1,6500	8,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	8521	5,000	1,6500	8,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	8513	5,000	1,6500	8,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	8506	10,000	1,6500	16,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	8500	10,000	1,6500	16,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	8493	6,000	1,6500	9,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	7886	10,000	4,8000	48,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	8046	10,000	4,8000	48,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	8279	2,000	4,8000	9,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	8304	20,000	4,8000	96,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	8533	4,000	4,8000	19,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	9113	2,000	4,8000	9,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	10776	20,000	4,8000	96,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	10787	10,000	4,8000	48,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	12499	20,000	4,8000	96,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, Á	9140	36,000	8,0500	289,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, Á	9134	3,000	8,0500	24,15
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, Á	9126	1,000	8,0500	8,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, Á	9123	4,000	8,0500	32,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, Á	9120	1,000	8,0500	8,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO, Á	9117	1,000	8,0500	8,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	9140	23,000	1,3000	29,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	9134	6,000	1,3000	7,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	9123	2,000	1,3000	2,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	9120	5,000	1,3000	6,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	11032	4,000	1,3000	5,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	11482	10,000	1,3000	13,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	11914	7,000	1,3000	9,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	11912	4,000	1,3000	5,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	11910	6,000	1,3000	7,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	11949	3,000	1,3000	3,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FIO DENTAL , UND C/100mts	8533	6,000	2,3000	13,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FIO DENTAL , UND C/100mts	12495	4,000	2,3000	9,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA LATA 400GR NESTLE	9134	10,000	8,3000	83,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA LATA 400GR NESTLE	9126	6,000	8,3000	49,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA LATA 400GR NESTLE	9123	6,000	8,3000	49,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA LATA 400GR NESTLE	11032	6,000	8,3000	49,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA LATA 400GR NESTLE	11479	10,000	8,3000	83,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO, CEVADA E AVEIA LATA 400GR NESTLE	11482	20,000	8,3000	166,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	GOIABADA, EMBALAGEM DE 01 KG	9134	2,000	4,7500	9,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	GOIABADA, EMBALAGEM DE 01 KG	11479	1,000	4,7500	4,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	GUARDANAPO DE PAPEL, medindo no mínimo (20 x 20) cm; branco	7840	3,000	0,6200	1,86
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LARANJA LIMA DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9148	75,000	3,3000	247,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LARANJA LIMA DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	10774	210,000	3,3000	693,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Leite de Soja 1Lt	9914	5,000	4,2500	21,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE DESNATADO LONGA VIDA , CAIXA COM 1 LITRO	9140	12,000	3,8000	45,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE DESNATADO LONGA VIDA , CAIXA COM 1 LITRO	11032	6,000	3,8000	22,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	7840	10,000	47,3000	473,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	9361	5,000	47,3000	236,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	9679	10,000	47,3000	473,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	10451	6,000	47,3000	283,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	11143	10,000	47,3000	473,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	11554	6,000	47,3000	283,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN	12182	5,000	47,3000	236,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL CAIXA TETRA PACK 1 LT, CX C/12 UN		10,000	47,3000	473,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIMPA FORNO, REMOVEDOR DE GORDURA INCRUSTADA, SEM RASPAR. IN	8533	2,000	6,5000	13,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIMPA FORNO, REMOVEDOR DE GORDURA INCRUSTADA, SEM RASPAR. IN	10787	5,000	6,5000	32,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIMPA FORNO, REMOVEDOR DE GORDURA INCRUSTADA, SEM RASPAR. IN	12495	3,000	6,5000	19,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9140	150,000	1,5200	228,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9134	30,000	1,5200	45,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9126	7,000	1,5200	10,64
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9123	30,000	1,5200	45,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9120	50,000	1,5200	76,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11032	40,000	1,5200	60,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11479	20,000	1,5200	30,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11482	20,000	1,5200	30,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9134	10,000	2,2500	22,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9126	4,000	2,2500	9,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9123	6,000	2,2500	13,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11032	6,000	2,2500	13,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11482	15,000	2,2500	33,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGU	8527	1,000	49,0000	49,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGU	8521	1,000	49,0000	49,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGU	8513	1,000	49,0000	49,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGU	8506	2,000	49,0000	98,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGU	8488	2,000	49,0000	98,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGU	8500	2,000	49,0000	98,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGU	8493	2,000	49,0000	98,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGU	8787	6,000	49,0000	294,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGU	9113	1,000	49,0000	49,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	9146	9,000	4,2500	38,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	9138	7,000	4,2500	29,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	9140	137,000	4,2500	582,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	9136	12,000	4,2500	51,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	9134	25,000	4,2500	106,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	9126	12,000	4,2500	51,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	9123	15,000	4,2500	63,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	11032	20,000	4,2500	85,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	11479	20,000	4,2500	85,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	11482	30,000	4,2500	127,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	11908	13,000	4,2500	55,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	11903	16,000	4,2500	68,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	11900	263,000	4,2500	1.117,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	11949	3,000	4,2500	12,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MARGARINA SEM SAL LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM 500 GR	12413	6,000	4,2500	25,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	NAFTALINA 25 GR	7886	30,000	0,7600	22,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	NAFTALINA 25 GR	8304	30,000	0,7600	22,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	NAFTALINA 25 GR	10787	30,000	0,7600	22,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	NAFTALINA 25 GR	12133	30,000	0,7600	22,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	9146	12,000	2,8900	34,68
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	9138	9,000	2,8900	26,01
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	9140	185,000	2,8900	534,65
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	9134	28,000	2,8900	80,92
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	9126	12,000	2,8900	34,68
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	9123	20,000	2,8900	57,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	9120	45,000	2,8900	130,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	9117	6,000	2,8900	17,34
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	11032	25,000	2,8900	72,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	11479	15,000	2,8900	43,35
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	11482	35,000	2,8900	101,15
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	11912	30,000	2,8900	86,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	11908	8,000	2,8900	23,12
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	11903	11,000	2,8900	31,79
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	11900	181,000	2,8900	523,09
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	11949	5,000	2,8900	14,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELEC ...	9148	61,000	5,6500	344,65
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELEC ...	9120	60,000	5,6500	339,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELEC ...	9117	10,000	5,6500	56,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELEC ...	10774	168,000	5,6500	949,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELEC ...	11038	6,000	5,6500	33,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELEC ...	11914	10,000	5,6500	56,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELEC ...	11912	5,000	5,6500	28,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELEC ...	11910	12,000	5,6500	67,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	OVOS DE GALINHA , BRANCO, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELEC ...	11949	5,000	5,6500	28,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	8304	3,000	1,4900	4,47
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	8533	2,000	1,4900	2,98
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	8527	3,000	1,4900	4,47
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	8521	3,000	1,4900	4,47
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	8513	3,000	1,4900	4,47
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	8506	5,000	1,4900	7,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	8488	5,000	1,4900	7,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	8500	5,000	1,4900	7,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	8493	5,000	1,4900	7,45
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO C/ CABO	9113	1,000	1,4900	1,49
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PALHA DE AÇO Nº 0	8527	10,000	0,5600	5,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PALHA DE AÇO Nº 0	8521	30,000	0,5600	16,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PALHA DE AÇO Nº 0	8513	30,000	0,5600	16,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PALHA DE AÇO N° 0	8488	30,000	0,5600	16,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PALHA DE AÇO N° 0	8500	30,000	0,5600	16,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PALHA DE AÇO N° 0	8493	20,000	0,5600	11,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PALHA DE AÇO N° 0	8787	20,000	0,5600	11,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PALHA DE AÇO N°01	8304	1,000	0,5600	0,56
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PALHA DE AÇO N°01	9113	3,000	0,5600	1,68
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	7886	20,000	1,6700	33,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8046	30,000	1,6700	50,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO		6,000	1,6700	10,02
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8533	24,000	1,6700	40,08
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8527	15,000	1,6700	25,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8521	15,000	1,6700	25,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8513	15,000	1,6700	25,05
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8506	30,000	1,6700	50,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8488	30,000	1,6700	50,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8500	25,000	1,6700	41,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8493	30,000	1,6700	50,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	8787	20,000	1,6700	33,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	9113	10,000	1,6700	16,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	10776	50,000	1,6700	83,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	10787	20,000	1,6700	33,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO PARA COPA - PANO DE PRATO	12499	10,000	1,6700	16,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA BRANCO FATIADO 500 GR, NÃO DEVE APRESENTAR ...	9148	65,000	4,3000	279,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA BRANCO FATIADO 500 GR, NÃO DEVE APRESENTAR ...	10774	326,000	4,3000	1.401,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA DE CENTEIO FATIADO 500GR SUPERFÍC LISA MACIA ..	9148	65,000	3,9500	256,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA DE CENTEIO FATIADO 500GR SUPERFÍC LISA MACIA ..	9284	3,000	3,9500	11,85
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO DE FORMA DE CENTEIO FATIADO 500GR SUPERFÍC LISA MACIA ..	10774	181,000	3,9500	714,95
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO PLUMA FATIADO C/ 500gr NÃO DEVE APRESENTAR ...	9148	65,000	4,3000	279,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÃO PLUMA FATIADO C/ 500gr NÃO DEVE APRESENTAR ...	10774	156,000	4,3000	670,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM 50GR	9134	28,000	0,9500	26,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM 50GR	9123	20,000	0,9500	19,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM 50GR	11032	30,000	0,9500	28,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM 50GR	11482	40,000	0,9500	38,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM ZERO AÇUCAR 30GR	9140	4,000	1,5200	6,08
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM ZERO AÇUCAR 30GR	9284	3,000	1,5200	4,56
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM ZERO AÇUCAR 30GR	11032	3,000	1,5200	4,56
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PÓ PARA PUDIM ZERO AÇUCAR 30GR	11900	4,000	1,5200	6,08
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9134	2,000	2,3000	4,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9126	3,000	2,3000	6,90

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9123	2,000	2,3000	4,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11032	3,000	2,3000	6,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11479	2,000	2,3000	4,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11482	2,000	2,3000	4,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	9134	2,000	1,9000	3,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	9126	3,000	1,9000	5,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	9123	2,000	1,9000	3,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	11032	3,000	1,9000	5,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	11479	2,000	1,9000	3,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	11482	2,000	1,9000	3,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA RALADO DE 1ª QUAL - INGRED: LEITE PAST...	9148	30,000	25,0000	750,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA RALADO DE 1ª QUAL - INGRED: LEITE PAST...	10774	84,000	25,0000	2.100,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEIJO MUSSARELA RALADO DE 1ª QUAL - INGRED: LEITE PAST...	11912	2,000	25,0000	50,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REMOVEDOR DE CERA 01L	8527	12,000	7,9000	94,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REMOVEDOR DE CERA 01L	8521	12,000	7,9000	94,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REMOVEDOR DE CERA 01L	8513	12,000	7,9000	94,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REMOVEDOR DE CERA 01L	8506	6,000	7,9000	47,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REMOVEDOR DE CERA 01L	8488	10,000	7,9000	79,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REMOVEDOR DE CERA 01L	8493	3,000	7,9000	23,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9148	124,000	1,9000	235,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9120	55,000	1,9000	104,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS SÉRIOS ...	9117	40,000	1,9000	76,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Requeijão Cremoso, 200Gr	9134	25,000	4,5500	113,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Requeijão Cremoso, 200Gr	9126	15,000	4,5500	68,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Requeijão Cremoso, 200Gr	9123	20,000	4,5500	91,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Requeijão Cremoso, 200Gr	11032	30,000	4,5500	136,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Requeijão Cremoso, 200Gr	11479	25,000	4,5500	113,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Requeijão Cremoso, 200Gr	11482	30,000	4,5500	136,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SABONETE INFANTIL, EM BARRA, 75G	8533	8,000	1,1300	9,04
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SABONETE INFANTIL, EM BARRA, 75G	12495	50,000	1,1300	56,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9146	6,000	2,4000	14,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9138	4,000	2,4000	9,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9140	63,000	2,4000	151,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9134	15,000	2,4000	36,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9126	5,000	2,4000	12,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	9123	10,000	2,4000	24,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11032	10,000	2,4000	24,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	11482	15,000	2,4000	36,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	9146	6,000	0,7700	4,62

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	9138	4,000	0,7700	3,08
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	9140	70,000	0,7700	53,90
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	9134	15,000	0,7700	11,55
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	9126	10,000	0,7700	7,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	9123	10,000	0,7700	7,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	9120	30,000	0,7700	23,10
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	9117	5,000	0,7700	3,85
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	11032	15,000	0,7700	11,55
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	11479	10,000	0,7700	7,70
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	11482	25,000	0,7700	19,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	11908	4,000	0,7700	3,08
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	11903	5,000	0,7700	3,85
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SAL IODADO 1 kg	11900	69,000	0,7700	53,13
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SHAMPOO PARA CABELOS 350 ML	8533	12,000	3,4700	41,64
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SHAMPOO PARA CABELOS 350 ML	11067	25,000	3,4700	86,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SUCO EM PÓ FAZ 10 LITROS (PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO DE BA	7840	25,000	3,2000	80,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SUCO EM PÓ FAZ 10 LITROS (PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO DE BA	10451	15,000	3,2000	48,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SUCO EM PÓ FAZ 10 LITROS (PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO DE BA	11143	20,000	3,2000	64,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TESOURA DE CORTAR UNHAS DE BEBÊ	11067	2,000	3,2500	6,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM INICIO DE MATURAÇÃO.	9148	425,000	3,1500	1.338,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM INICIO DE MATURAÇÃO.	9120	55,000	3,1500	173,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM INICIO DE MATURAÇÃO.	9117	30,000	3,1500	94,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM INICIO DE MATURAÇÃO.	10774	1.176,000	3,1500	3.704,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	TOMATE FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM INICIO DE MATURAÇÃO.	11912	5,000	3,1500	15,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VAGEM DE 1ª QUAL SEM DEFEITOS SÉRIOS TAMANHO COR E CONF...	9148	35,000	9,8000	343,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VAGEM DE 1ª QUAL SEM DEFEITOS SÉRIOS TAMANHO COR E CONF...	10774	98,000	9,8000	960,40
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	9134	4,000	0,9300	3,72
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	9123	1,000	0,9300	0,93
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	11032	2,000	0,9300	1,86
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	11479	2,000	0,9300	1,86
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	11482	5,000	0,9300	4,65
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	11908	2,000	0,9300	1,86
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	11903	4,000	0,9300	3,72
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 750 ML	11900	32,000	0,9300	29,76

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METAIS UNIÃO LTDA	BARRA CHATA 1/4 X 4	7496	7,900	6,2000	48,98
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/2	8460	193,343	6,6100	1.278,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/2 " 2440 X 400 MM	8462	1,000	664,0000	664,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/2" 530X30 MM	8462	4,000	111,0000	444,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/2" 600X200MM	8462	2,000	85,0000	170,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/4	7496	19,900	5,7000	113,43
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/4	8800	10,200	5,8824	60,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/8	7496	62,000	5,8065	360,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 3/8 - 2100X3900 MM	8462	2,000	53,0000	106,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 3/8.	8460	16,040	6,6100	106,02
METZLER & CIA.LTDA.	ADITIVO	7738	1,000	15,6100	15,61
METZLER & CIA.LTDA.	ANEL RETENTOR	7738	1,000	7,3600	7,36
METZLER & CIA.LTDA.	CORREIA BORRACHA MOTOR	7738	1,000	122,7000	122,70
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE AR	7738	1,000	65,9800	65,98
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL	7738	1,000	34,9900	34,99
METZLER & CIA.LTDA.	FILTRO DE OLEO	7738	1,000	18,3100	18,31
METZLER & CIA.LTDA.	LIMPA PARABRISA	7738	1,000	7,5000	7,50
METZLER & CIA.LTDA.	MÃO DE OBRA.	7739	1,000	285,0000	285,00
METZLER & CIA.LTDA.	OLEO SINTETICO 5W30 OLEO	7738	3,500	38,7500	135,63
METZLER & CIA.LTDA.	TENSIONADOR DA CORREIA	7738	1,000	109,8300	109,83
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	CATALIZADOR	8474	1,000	595,0000	595,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	ESPELHO RETROVISOR	8569	1,000	85,0000	85,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	FECHADURA CAPO	8474	1,000	25,0000	25,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	JUNTA	8474	1,000	10,0000	10,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	LANTERNA TRASEIRA	8569	1,000	45,0000	45,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	MATERIAL DE PINTURA AUTOMOTIVA	8459	1,000	700,0000	700,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	PARACHOQUE TRASEIRO	8569	1,000	110,0000	110,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	PORTINHOLA DO COMBUSTIVEL	8459	1,000	210,0000	210,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	PROTETOR DO CARTER	8475	1,000	125,0000	125,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	SERVICO COMPLETO DE REFORMA E MÃO-DE-OBRA		1,000	1.950,0000	1.950,00
NELSON JOSE BRAKER 97986739991	TUBO DO MOTOR FLEXIVEL	8473	1,000	285,0000	285,00
NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS L	NITROGÊNIO LÍQUIDO	8633	131,000	6,0000	786,00
NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA - ME	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE TINTA		1,000	864,0000	864,00
NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA - ME	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE TINTA	8816	1,000	864,0000	864,00
NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA - ME	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE TINTA	8953	1,000	864,0000	864,00
NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA - ME	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE TINTA	9163	1,000	864,0000	864,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA - ME	NO BREAK 600VA - BIVOLT - MICROPROCESSADO, CONFORME DESCRIÇÃO	8039	5,000	295,0000	1.475,00
NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA - ME	NO BREAK 600VA - BIVOLT - MICROPROCESSADO, CONFORME DESCRIÇÃO	9359	2,000	295,0000	590,00
NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA - ME	NO BREAK 600VA - BIVOLT - MICROPROCESSADO, CONFORME DESCRIÇÃO	12406	3,000	295,0000	885,00
NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA - ME	SOM PORTATIL, COM ENTRADA USB, CD, RÁDIO AM/FM, BIVOLT.	8673	10,000	115,2000	1.152,00
NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA - ME	TV 28" LED COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO	8819	13,000	1.117,0000	14.521,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	7466	1,000	476,4000	476,40
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	7576	1,000	687,5100	687,51
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	7785	1,000	189,7400	189,74
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	7788	1,000	204,5000	204,50
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8275	1,000	346,0700	346,07
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8274	1,000	265,7200	265,72
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8242	1,000	409,1500	409,15
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8243	1,000	871,2200	871,22
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8244	1,000	495,3200	495,32
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8245	1,000	376,7900	376,79
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8246	1,000	502,2800	502,28
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8247	1,000	410,6100	410,61
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8248	1,000	428,0600	428,06
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8249	1,000	233,7700	233,77
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8250	1,000	202,4000	202,40
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8251	1,000	339,5000	339,50
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8252	1,000	92,7900	92,79
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8253	1,000	307,0600	307,06
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8254	1,000	116,6600	116,66
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8255	1,000	204,3700	204,37
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8256	1,000	415,1000	415,10
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8257	1,000	179,1200	179,12
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8277	1,000	381,0000	381,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8276	1,000	310,2600	310,26
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8258	1,000	207,9200	207,92
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8259	1,000	252,7600	252,76
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8260	1,000	69,2500	69,25
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8261	1,000	138,1800	138,18
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8262	1,000	225,7600	225,76
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8263	1,000	228,6500	228,65
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8264	1,000	359,9000	359,90
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8265	1,000	252,8000	252,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8407	1,000	121,4000	121,40
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8410	1,000	88,7700	88,77
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8408	1,000	91,1400	91,14
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8409	1,000	250,0900	250,09
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8411	1,000	467,4200	467,42
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8412	1,000	92,8900	92,89
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8415	1,000	172,7000	172,70
ORLANDO JOSE KOCH 04633819984	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA	8449	1,000	109.626,6100	109.626,61
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	8163	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	8570	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	8579	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	ALINHAMENTO	8609	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	8163	4,000	10,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	8166	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	8167	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	8570	4,000	10,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	8609	1,000	8,0000	8,00
OSMAR ARNDT - ME	BALANCEAMENTO	8583	2,000	10,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA	8168	3,000	35,0000	105,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMARA	8185	1,000	300,0000	300,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	8163	2,000	40,0000	80,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	8570	2,000	40,0000	80,00
OSMAR ARNDT - ME	CAMBAGEM	8579	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CINEMATICO	8575	2,000	45,0000	90,00
OSMAR ARNDT - ME	COLARINHO	8602	2,000	40,0000	80,00
OSMAR ARNDT - ME	COLARINHO	8606	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8167	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8170	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8171	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8186	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8188	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8190	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8584	2,000	20,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8585	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8585	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8588	2,000	57,5000	115,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8590	2,000	20,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8592	2,000	60,0000	120,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8594	2,000	20,0000	40,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8596	3,000	20,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8597	2,000	60,0000	120,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8598	1,000	65,0000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8598	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO	8600	3,000	20,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO DE PNEU	8178	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO PNEU	8173	1,000	55,0000	55,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO PNEU	8175	2,000	55,0000	110,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO PNEU	8176	2,000	47,5000	95,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO PNEU	8180	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO PNEU	8182	2,000	45,0000	90,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO PNEU	8184	2,000	60,0000	120,00
OSMAR ARNDT - ME	CONCERTO PNEU	8583	2,000	15,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	JOGO DE PASTILHA	8164	1,000	148,0000	148,00
OSMAR ARNDT - ME	JOGO DE PASTILHA	8577	1,000	128,0000	128,00
OSMAR ARNDT - ME	MANGUEIRA' PARA GÁS GLP MÍNIMO 1,5 MT	8575	1,000	30,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	8578	1,000	30,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	8584	1,000	35,0000	35,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	8592	1,000	35,0000	35,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	8594	1,000	35,0000	35,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	8596	1,000	35,0000	35,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	8600	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	8603	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MÃO DE OBRA.	8604	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8166	3,000	10,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8169	2,000	20,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8170	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8171	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8172	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8174	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8182	2,000	45,0000	90,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8184	2,000	32,5000	65,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8186	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8188	2,000	15,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8571	2,000	47,5000	95,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8574	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8576	4,000	15,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8579	2,000	7,5000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8580	1,000	15,0000	15,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8581	2,000	22,5000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8582	1,000	8,0000	8,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8609	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8584	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8585	3,000	15,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8587	3,000	45,0000	135,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8592	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8592	3,000	45,0000	135,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8594	4,000	15,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8596	3,000	15,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8597	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8598	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8600	3,000	15,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8603	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	MONTAGEM	8604	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	PNEU 245/75 R16 USO MISTO	8195	2,000	380,0000	760,00
OSMAR ARNDT - ME	PROTETOR	8586	2,000	20,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE CONSERTA PNEU.	8169	2,000	25,0000	50,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCA	8165	1,000	40,0000	40,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCA	8169	2,000	15,0000	30,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCA	8186	6,000	20,0000	120,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCA	8190	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCA DE BICO	8579	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	SERVIÇO DE TROCA DE BICO	8580	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP	8189	1,000	20,0000	20,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP	8599	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	8586	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	8591	2,000	25,0000	50,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	8595	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	8599	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 04	8602	1,000	25,0000	25,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP N.º 06	8593	1,000	55,0000	55,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8179	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8181	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8185	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8187	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8191	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8586	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8593	2,000	45,0000	90,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8595	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8599	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOP Nº5	8602	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR Nº8	8177	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR Nº8	8181	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR Nº8	8183	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR Nº8	8185	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TIP TOR Nº8	8593	1,000	60,0000	60,00
OSMAR ARNDT - ME	TROCA DE PNEU	8576	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	TROCA DE PNEU	8585	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	TROCA DE PNEU	8594	1,000	15,0000	15,00
OSMAR ARNDT - ME	VALVULA	8575	1,000	10,0000	10,00
OSMAR ARNDT - ME	VULCANIZAÇÃO .	8582	1,000	45,0000	45,00
OSMAR ARNDT - ME	VULCANIZAÇÃO .	8609	1,000	45,0000	45,00
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PÃO 7 GRÃO, FATIADO, 500 GRAMAS SUPERFÍCIE LISA ...	9149	65,000	4,4000	286,00
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PAO FRANCES 50 GR MASSA FARINHA TRIGO ESPECIAL FERM	9149	3.454,000	0,3600	1.243,44
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PAO FRANCES 50 GR MASSA FARINHA TRIGO ESPECIAL FERM	9137	300,000	0,3600	108,00
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PAO FRANCES 50 GR MASSA FARINHA TRIGO ESPECIAL FERM	10423	50,000	0,3600	18,00
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PAO FRANCES 50 GR MASSA FARINHA TRIGO ESPECIAL FERM	10599	200,000	0,3600	72,00
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PAO FRANCES 50 GR MASSA FARINHA TRIGO ESPECIAL FERM	10970	6.972,000	0,3600	2.509,92
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PAO FRANCES 50 GR MASSA FARINHA TRIGO ESPECIAL FERM	11039	100,000	0,3600	36,00
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PAO FRANCES 50 GR MASSA FARINHA TRIGO ESPECIAL FERM	11484	2.400,000	0,3600	864,00
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PAO FRANCES 50 GR MASSA FARINHA TRIGO ESPECIAL FERM	12412	250,000	0,3600	90,00
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PAO FRANCES 50 GR MASSA FARINHA TRIGO ESPECIAL FERM	12444	200,000	0,3600	72,00
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PÃO INTEGRAL 25 GR COM FAR TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL	9149	1.175,000	0,4500	528,75
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PÃO INTEGRAL 25 GR COM FAR TRIGO ESPECIAL E FARINHA INTEGRAL	10970	3.290,000	0,4500	1.480,50
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PÃO INTEGRAL 50GR MASS FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E F INTEGRA	9149	1.702,000	0,3800	646,76
PADARIA E MERCEARIA TRES MAR -IRENE P.C.	PÃO INTEGRAL 50GR MASS FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E F INTEGRA	10970	6.972,000	0,3800	2.649,36
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	APARELHO ORTOPEDICO	7740	1,000	90,0000	90,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ABRAÇADEIRA DA CRUZETA	12433	6,000	9,3000	55,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ABRAÇADEIRA ESCAPE	11641	2,000	24,5000	49,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ALGEMA DO FEIXE DE MOLAS	12477	2,000	13,7700	27,54
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ALGEMA MOLA TRASEIRA	11638	1,000	200,2500	200,25
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	AMORTECEDOR	12432	2,000	108,7600	217,52
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	AMORTECEDOR	12426	2,000	159,6000	319,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	AMORTECEDOR DIANT	9870	2,000	293,0016	586,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	AMORTECEDOR DIANT		2,000	140,0800	280,16
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	8149	2,000	330,2928	660,59

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	AMORTECEDOR TRASEIRO	8297	2,000	275,1168	550,23
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	AMORTECEDOR TRASEIRO	9476	2,000	300,5360	601,07
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ANEIS DO SINCRONIZADO	11634	1,000	700,0000	700,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ANEL		2,000	12,9000	25,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO EIXO	11637	4,000	2,1000	8,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ARO DE RODA DE AÇO	8054	2,000	191,9000	383,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ARO DE RODA DE AÇO 8 FUROS	8149	1,000	648,2400	648,24
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ARRUELA	12431	1,000	21,0000	21,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ARRUELA DE AJUSTE	7993	1,000	3,7240	3,72
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ARVORE INF DA COLUNA DE DIREÇÃO T75415501	8052	1,000	418,9500	418,95
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO	7988	1,000	163,6705	163,67
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO	8052	1,000	180,9000	180,90
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO	8150	1,000	177,6994	177,70
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO		1,000	177,6994	177,70
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO	9478	1,000	163,6705	163,67
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO	9870	1,000	224,4624	224,46
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO	11559	1,000	152,7600	152,76
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO	11639	1,000	305,5600	305,56
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO	12442	1,000	152,7600	152,76
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO	12468	1,000	266,6000	266,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO ESQ	11138	1,000	275,9000	275,90
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE DIREÇÃO TJG415701B	8050	1,000	144,9653	144,97
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE LIGAÇÃO DA DIREÇÃO	8054	1,000	185,5160	185,52
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA DE LIGAÇÃO DA DIREÇÃO	12442	1,000	185,5100	185,51
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	Barra de ligação externa	9509	1,000	185,5160	185,52
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA ESTABILIZADORA	7988	1,000	895,8950	895,90
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BARRA ESTABILIZADORA	12481	1,000	692,0200	692,02
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BATENTE DO FEIXE DE MOLAS	11645	1,000	53,5800	53,58
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BATENTE DO FEIXE DE MOLAS	11638	8,000	24,7500	198,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BATENTE DO FEIXE DE MOLAS	12442	2,000	53,5800	107,16
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BATENTE DO FEIXE DE MOLAS	12469	1,000	40,0000	40,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BOMBA DE AGUA	12428	1,000	296,9600	296,96
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BOMBA DE COMBUSTIVEL	12433	1,000	80,6000	80,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BOMBA DE OLEO	9508	1,000	205,6788	205,68
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO DA BARRA EST	9870	1,000	342,2352	342,24
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO DA BARRA EST	12441	2,000	4,6500	9,30
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO DO LIMPADOR	11558	2,000	52,0000	104,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO ESTABILIZADOR		1,000	56,5800	56,58
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRACO LIMPADOR PARABRISA	12437	2,000	40,3000	80,60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO OSCILANTE		2,000	202,6600	405,32
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO OSCILANTE	12439	1,000	276,3800	276,38
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO OSCILANTE INFERIOR	8149	1,000	1.362,8784	1.362,88
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO OSCILANTE INFERIOR		1,000	1.078,9454	1.078,95
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO OSCILANTE INFERIOR	9870	1,000	1.362,8784	1.362,88
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO PITMAN DA DIREÇÃO	7988	1,000	576,0335	576,03
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO PITMANN	8050	1,000	367,4864	367,49
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BRAÇO PITMANN	9870	1,000	569,0112	569,01
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA	8054	1,000	11,7800	11,78
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA		2,000	44,9500	89,90
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA DA BARRA	9508	1,000	31,1600	31,16
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	9870	1,000	85,5840	85,58
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	11569	2,000	10,0000	20,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	11640	2,000	20,0000	40,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA		1,000	9,2700	9,27
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	12441	6,000	6,2000	37,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA DE AÇO	11637	4,000	7,0000	28,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA DO BALANCEIRO	12472	1,000	297,6000	297,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA DO COMANDO.	7993	1,000	15,9600	15,96
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BUCHA E BARRA ESTABILIZADORA		1,000	9,2700	9,27
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CABO DA CAÇAMBA	12435	1,000	49,0000	49,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CABO DE ACIONAMENTO DA CAÇAMBA	11659	1,000	53,2000	53,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CABO DE MARCHA	12476	2,000	124,0000	248,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CABO DO ACELERADOR	11637	1,000	84,0000	84,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CABO VELOCÍMETRO	12484	1,000	38,0000	38,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CACHORRETES DA 2ª E 3ª	11634	1,000	70,0000	70,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CACHORRETES.	12156	1,000	56,0000	56,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CAIXA SATELITE COMPLETA	8051	1,000	448,6971	448,70
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CAIXA SATELITE COMPLETA	9509	1,000	476,8810	476,88
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CAIXA SATELITE COMPLETA T14525121B	8053	1,000	476,8810	476,88
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CALOTA DO CUBO RODA	12471	9,000	6,2000	55,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CAMARA DE AR DO FREIO TRAS DIR	8150	1,000	140,6228	140,62
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CANO COMPRESSOR	12424	1,000	111,6000	111,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CARCAÇA DA EMBREAGEM	8052	1,000	310,5000	310,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CARCAÇA DA EMBREAGEM	8054	1,000	399,1482	399,15
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CARCAÇA DA EMBREAGEM	8149	1,000	593,3760	593,38
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CARCAÇA DO VOLANTE DO MOTOR	7993	1,000	893,0000	893,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CHAVE DE RODA	11664	2,000	29,2200	58,44
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CILINDRO FREIO MOTOR	11641	1,000	49,0000	49,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CILINDRO INFERIOR EMBREAGEM	9870	1,000	215,7936	215,79
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CINEMATICO	12471	1,000	49,6000	49,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COIFA		2,000	9,2700	18,54
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COLA VEDADOR LIQUIDO	12156	1,000	24,0000	24,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CONEXAO	11641	1,000	10,5000	10,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CONEXAO	12424	2,000	21,0800	42,16
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CONEXÃO 1	11641	10,000	42,0000	420,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CONJUNTO EMBREAGEM	11644	1,000	1.351,8700	1.351,87
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CONJUNTO ENBUCHAMENTO	12478	1,000	62,0000	62,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COROA E PINHAO	8005	1,000	2.301,0700	2.301,07
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COROA E PINHAO	7989	1,000	1.226,8690	1.226,87
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COROA E PINHAO	8150	1,000	1.332,0292	1.332,03
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COROA E PINHAO	8297	1,000	761,6070	761,61
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COROA E PINHAO	9509	1,000	1.986,9098	1.986,91
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COROA E PINHAO	11646	1,000	1.147,3500	1.147,35
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COROA E PINHÃO TMJ525143A	7990	1,000	1.332,0292	1.332,03
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COROA E PINHÃO 7X39	8051	1,000	1.585,1850	1.585,19
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COROA E PINHÃO 7X39	8053	1,000	1.943,1300	1.943,13
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CORREIA DO ALTERNADOR	11647	1,000	22,3300	22,33
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CORREIA DO ALTERNADOR	12480	1,000	50,4000	50,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CORREIA DO ALTERNADOR	12467	1,000	26,4100	26,41
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CORREIA DO ALTERNADOR CUMMINS		1,000	27,1358	27,14
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COXIM DA BARRA ESTABILIZADORA	11640	2,000	15,0000	30,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COXIM DA BARRA ESTABILIZADORA	12441	6,000	13,9500	83,70
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COXIM DA SUSPENSÃO DIANT DA CABINE	11139	4,000	16,4300	65,72
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COXIM DA SUSPENSÃO DIANT DA CABINE	12467	4,000	58,0500	232,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COXIM DO AMORTECEDOR	11643	4,000	7,6000	30,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COXIM DO AMORTECEDOR	11640	2,000	180,0000	360,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	COXIM DO AMORTECEDOR	11640	4,000	12,5000	50,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CRUZETA	12438	2,000	24,8000	49,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CRUZETA	12473	1,000	20,1500	20,15
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CRUZETA DO CARDÃ BF8T4635B	8052	1,000	410,6070	410,61
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CRUZETA DO CARDÃ BF8T4635B	8054	1,000	346,7348	346,73
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CUBO DA RODA	8054	2,000	148,2000	296,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CUBO DA RODA DIANT DIR	8149	2,000	368,7120	737,42
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	DISCO DE EMBREAGEM	11108	1,000	532,0000	532,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	DISCO DE EMBREAGEM	8297	1,000	202,2426	202,24
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	DISCO DE EMBREAGEM	9508	1,000	233,9964	234,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	DISCO DE EMBREAGEM SACHS 2RD141031	8054	1,000	155,3060	155,31

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	DISCO DE FREIO	9476	1,000	427,9000	427,90
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	DUTO PARA FILTRO DE AR	11560	1,000	135,1600	135,16
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO CARDÃ POST 2SL521123	8054	1,000	266,0000	266,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO CARDAN	8051	1,000	217,0000	217,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO COMANDO DE VALVULAS	7993	1,000	254,6000	254,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DAS ENGRELAGENS SATELITES	8005	1,000	125,9800	125,98
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DAS ENGRELAGENS SATELITES	8051	1,000	53,4781	53,48
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DAS ENGRELAGENS SATELITES	9475	1,000	77,6295	77,63
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DAS ENGRELAGENS SATELITES	9474	1,000	77,6295	77,63
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DAS ENGRELAGENS SATELITES	9509	1,000	65,5538	65,55
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DAS ENGRELAGENS SATELITES	12433	1,000	53,4700	53,47
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DAS ENGRELAGENS SATELITES (CRUZETA) BF8T4211A	8054	1,000	65,5538	65,55
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DO FREIO LD	11635	2,000	55,0300	110,06
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DO FREIO LD 90HU2316AA	8054	2,000	90,8200	181,64
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DO FREIO LE	11635	2,000	55,0000	110,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DO LIMPADOR	11558	2,000	48,0000	96,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	EIXO DO LIMPADOR	12437	2,000	37,2000	74,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ELEMENTO DO FILTRO COMBUSTIVEL	11141	6,000	34,1400	204,84
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	7993	1,000	52,1360	52,14
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ELEMENTO FILTRANTE DIESEL	7993	1,000	26,6000	26,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ELEMENTO FILTRO DE AR	7993	1,000	27,3600	27,36
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA	8323	1,000	212,0985	212,10
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ENGRENAGEM DO EIXO COMANDO DE VALVULAS	7993	1,000	151,2400	151,24
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ENGRENAGEM SATÉLITE	9474	1,000	52,7940	52,79
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FECHADURA DA SUSPENSÃO DA CABINE	11107	2,000	114,8700	229,74
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO COMPLETO	11416	1,000	1.723,9900	1.723,99
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO	11641	1,000	24,5000	24,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO	11636	1,000	65,2500	65,25
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO	11636	2,000	33,7500	67,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO	11636	1,000	58,5000	58,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	12481	1,000	18,6000	18,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE ÁGUA	12479	1,000	28,8000	28,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE AR	7993	1,000	184,3000	184,30
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE AR	11661	1,000	33,4400	33,44
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE AR	12427	1,000	41,8000	41,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE AR	12482	1,000	97,0000	97,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE AR	12479	1,000	86,4000	86,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO	11661	1,000	91,2000	91,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	11556	1,000	10,5200	10,52

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	11639	1,000	35,6100	35,61
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	12440	1,000	35,0000	35,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	12482	1,000	27,9000	27,90
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE OLEO	11567	3,000	7,2200	21,66
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE OLEO	11556	1,000	65,4500	65,45
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE OLEO	11639	1,000	60,1600	60,16
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE OLEO	12440	1,000	46,7900	46,79
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE OLEO	12427	1,000	28,5000	28,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE OLEO	12482	1,000	42,2700	42,27
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE OLEO	12481	1,000	41,4400	41,44
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE OLEO	12479	1,000	28,8000	28,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DE OLEO	12466	1,000	6,9100	6,91
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DIESEL	12427	1,000	6,0800	6,08
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO DIESEL	12479	1,000	28,8000	28,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO HIDRAULICO	12479	1,000	7,2000	7,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO RADIADOR	12427	1,000	22,8000	22,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO SEDIMENTADOR	12427	1,000	26,6000	26,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO SEDIMENTADOR	12482	1,000	18,6000	18,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FILTRO SEDIMENTADOR	12481	1,000	40,3000	40,30
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FREIO MOTOR	11641	1,000	378,0000	378,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	FREIO MOTOR	12158	1,000	200,0000	200,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	GRAMPO		2,000	17,1000	34,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	GRAMPO DE FIXAÇÃO DO FEIXE DE MOLAS	12474	2,000	19,0000	38,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	GRAMPO DE MOLA	9478	2,000	81,2175	162,44
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	GUARNIÇÃO		1,000	37,7100	37,71
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	GUARNIÇÃO AMORTECEDOR		1,000	37,7100	37,71
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO ARRUELAS	12431	1,000	42,0000	42,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO D ELONAS DIANT	8149	2,000	129,9456	259,89
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO DE ANEIS	7993	1,000	29,2600	29,26
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	7993	1,000	36,8600	36,86
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO DE LONAS DIANT BG7X2L361BA	9475	1,000	121,1265	121,13
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO DE LONAS DIANT2S0698075A		1,000	75,9620	75,96
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JOGO DE REPARO DO MOTOR	7993	1,000	155,8000	155,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA	12483	1,000	4,8000	4,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA CABEÇOTE .	7993	1,000	27,3600	27,36
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA DA TAMPA DA CAIXA DE MADANÇAS	11566	1,000	21,4600	21,46
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA DA VALVULA	12429	1,000	3,1000	3,10
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA DO CARTER	7993	1,000	91,2000	91,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	11140	1,000	21,0300	21,03

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA ESCAPE	12483	4,000	3,2000	12,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA FREIO MOTOR	11641	2,000	10,5000	21,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA FREIO MOTOR	12158	2,000	16,0000	32,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA PONTA EIXO	12472	2,000	1,5500	3,10
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTA SUPERIOR	12156	1,000	35,2000	35,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	JUNTAS	11634	1,000	10,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS	12433	2,000	41,8500	83,70
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS	12469	2,000	271,4800	542,96
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS DIANT	12477	1,000	178,9900	178,99
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRA	11653	1,000	178,9900	178,99
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS N.10 TAC511195	8053	3,000	60,8000	182,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRAS	11653	2,000	344,8400	689,68
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRAS Nº 3 2RR511167A	8323	1,000	417,0825	417,08
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRAS Nº 4 2RR511169A	7989	1,000	297,4440	297,44
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRAS Nº 4 2RR511169A	8323	1,000	382,4280	382,43
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRAS Nº 5 2RR511171A	7989	1,000	299,4110	299,41
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRAS Nº 5 2RR511171A	8323	1,000	384,9570	384,96
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO AUXILIAR N.1 TEG511241	8053	6,000	45,6000	273,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO AUXILIAR N.3 TAC511245A	8053	3,000	47,5000	142,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO N.11 TAC511207	8053	3,000	24,7000	74,10
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO N.2 TEG51165	8053	3,000	62,7000	188,10
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO N.3 TEG51167	8053	3,000	49,4000	148,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO N.5 TEG51171	8053	3,000	37,6200	112,86
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO N.8	8050	4,000	80,7147	322,86
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LONA DE FREIO	12472	1,000	68,2000	68,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	LUVA SOLAR	12431	1,000	259,0000	259,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MACACO HIDRAULICO	11664	2,000	110,0000	220,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANCAL DO CARDAN	9508	1,000	234,0800	234,08
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGA DE EIXO DIANTEIRA DIR TEG407312C	7988	1,000	584,0135	584,01
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGA DE EIXO DIANTEIRO	8050	1,000	942,1334	942,13
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGA DE EIXO DIANTEIRO	8149	2,000	1.484,4576	2.968,92
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA 2156	12435	1,000	79,8000	79,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA 2156	12435	1,000	24,5000	24,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA C	12435	2,000	10,5000	21,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA DE AR	12346	1,000	24,0000	24,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA DO RADIADOR	11563	1,000	48,7300	48,73
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA FLEXIVEL	11570	1,000	38,5000	38,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA FLEXIVEL	12435	1,000	31,5000	31,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MANGUEIRA TURBINA	11658	3,000	33,6000	100,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MAQUINA DO VIDRO PORTA	12434	1,000	54,3200	54,32
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MATERIAL DE LIMPEZA	8628	1,000	10,0000	10,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MOLA MESTRE	12159	1,000	174,8000	174,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MOLA MESTRE	12475	1,000	144,4000	144,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	MOLA MESTRE	12474	2,000	87,4000	174,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PALHETA	11561	1,000	36,2900	36,29
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PALHETA	11558	2,000	40,0000	80,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PALHETA DO LIMPADOR	12437	2,000	31,0000	62,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PALHETA LIMPADOR	11561	1,000	48,0000	48,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PARACHOQUE DIANT	11557	1,000	1.355,0000	1.355,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PARAFUSO RODA	12472	2,000	5,5800	11,16
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PINO DA MOLA	11569	1,000	6,0000	6,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PINO DE MANGA DE EIXO DIANTEIRA	9508	1,000	262,9334	262,93
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PISTÃO DO MOTOR	7993	1,000	45,2200	45,22
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PLATO DA EMBREAGEM 330 mm	8051	1,000	200,2600	200,26
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PLATO DA EMBREAGEM 330 mm	8054	1,000	245,4800	245,48
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PLATO DA EMBREAGEM 330 mm	8297	1,000	846,8964	846,90
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PLATO DA EMBREAGEM// T2D141025	8052	1,000	290,7000	290,70
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PLATO EMBREAGEM	8150	1,000	355,3114	355,31
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	POLIA	12471	2,000	52,7000	105,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	POLIA ANTIVIBRATÓRIA VIRABREQ	11647	1,000	413,0000	413,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	POLIA DO ALTENADOR	8323	1,000	172,2735	172,27
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	POLIA DO ALTENADOR	9508	1,000	67,9972	68,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	POLIA DO ALTENADOR	11139	1,000	50,8400	50,84
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	POLIA VIRABREQUIM	12157	1,000	252,0000	252,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PONTA DE EIXO DIANTEIRA DIREITA T75407312C	8052	1,000	548,1000	548,10
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PONTA DE EIXO DIANTEIRA DIREITA T75407312C	8054	1,000	462,8400	462,84
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PONTA DE EIXO DIANTEIRA ESQUERDA T75407311C	8052	1,000	588,6000	588,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PONTA DE EIXO DIANTEIRA ESQUERDA T75407311C	8054	1,000	497,0400	497,04
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PORCA DA CAIXA	12431	1,000	45,5000	45,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PORCA DA PONTA DO EIXO TRAS	8005	1,000	44,7100	44,71
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PORCA DA PONTA DO EIXO TRAS	9474	1,000	44,7165	44,72
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PRATO DO TAMBOR DE FREIO TRAS ESQ	8150	2,000	13,8662	27,73
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PRATO DO TAMBOR DE FREIO TRAS ESQ	8297	2,000	178,3404	356,68
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PRATO DO TAMBOR DE FREIO DIANT DIR 2SL607458	8054	2,000	48,2600	96,52
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	PRISIONEIRO DA RODA	12470	20,000	4,9600	99,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	REGULADOR DE PRESSÃO	11660	1,000	133,0000	133,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	REGULADOR DE PRESSÃO	12435	1,000	133,0000	133,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	REPARO DA MANGA DE EIXO	8052	1,000	261,0000	261,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	REPARO DA MANGA DE EIXO	11564	2,000	68,8100	137,62
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	REPARO DA VALVULA	11565	2,000	10,5000	21,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	REPARO DO FREIO	9476	1,000	105,0480	105,05
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	REPARO VALVULA	11568	1,000	38,4000	38,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	REPARO VALVULA DE FREIO	12425	1,000	31,0000	31,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	RETENTOR	12435	2,000	12,2500	24,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA	11106	2,000	12,2500	24,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	RETENTOR CUBO TRAS	11662	2,000	12,2500	24,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	RETENTOR PONTA EIXO	12472	2,000	12,4000	24,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	RETENTORES	11634	2,000	20,0000	40,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO	8297	1,000	53,4156	53,42
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO	9474	1,000	106,0290	106,03
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO	12441	1,000	55,8000	55,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO	12431	1,000	73,5000	73,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DA CAIXA	12156	2,000	50,0000	100,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE	8005	1,000	102,7800	102,78
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE	9474	1,000	102,7890	102,79
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE DUAS VELOCIDADES	8005	1,000	105,3000	105,30
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE DUAS VELOCIDADES	9474	1,000	220,0950	220,10
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	11564	1,000	125,1800	125,18
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	11638	1,000	141,3400	141,34
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DA EMBREAGEM 2SL141165	8052	1,000	165,1500	165,15
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DA EMBREAGEM 2SL141165	8054	1,000	139,4600	139,46
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO EIXO CARDÃ*	9508	1,000	339,6478	339,65
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PILOTO	11634	2,000	62,5000	125,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINHÃO	8005	1,000	142,0700	142,07
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINHÃO	8050	1,000	62,1829	62,18
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINHÃO	8053	2,000	52,0106	104,02
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINHÃO	9475	1,000	124,8075	124,81
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINHÃO	9474	1,000	73,8000	73,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINHÃO	9870	1,000	96,2832	96,28
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINHÃO	12154	1,000	46,5400	46,54
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINHÃO INTERNO TE3525263	9474	1,000	155,6955	155,70
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRA D1HA3123A2A	9475	1,000	275,4000	275,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRA D1HA3123A2A	9508	1,000	232,5600	232,56
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRA XC3Z3123AA	8052	1,000	106,0290	106,03
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO PINO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRA XC3Z3123AA	8054	1,000	89,5356	89,54
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO EIXO	11644	1,000	54,0000	54,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO EIXO PILOTO	11644	1,000	18,0000	18,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO	8149	2,000	91,8912	183,78
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO		1,000	71,5844	71,58
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO	8054	2,000	22,8000	45,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO	9475	1,000	88,6500	88,65
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DE RODA TRAS	8150	1,000	158,8362	158,84
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DE RODA TRAS	9477	2,000	144,1890	288,38
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANT	8149	2,000	70,7712	141,54
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO INFERIOR DA CAIXA	11566	1,000	63,4600	63,46
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO	9475	1,000	126,4500	126,45
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	8054	2,000	140,6000	281,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO	8054	4,000	121,7596	487,04
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO	9477	1,000	144,1890	144,19
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DE RODA TRAS	8150	1,000	116,7854	116,79
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA		2,000	106,5200	213,04
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SAPATA DE FREIO	8054	4,000	47,1200	188,48
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SAPATA DE FREIO	9476	1,000	254,5840	254,58
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SAPATA DE FREIO	9475	1,000	71,0055	71,01
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI EIXO	8051	2,000	219,9977	440,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI EIXO	8050	1,000	480,7697	480,77
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI EIXO	8297	1,000	1.024,2162	1.024,22
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI EIXO COMPLETO	12154	1,000	481,7600	481,76
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI EIXO LADO DIREITO	7990	1,000	565,1664	565,17
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI EIXO TRAZEIRO LE	7807	1,000	516,2376	516,24
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI EIXO TRAZEIRO LE	7990	1,000	603,0866	603,09
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI-EIXO TRASEIRO COMPLETO LD	7988	1,000	543,9280	543,93
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI-EIXO TRASEIRO COMPLETO LD	8053	1,000	505,7116	505,71
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI-EIXO TRASEIRO COMPLETO LD	12155	2,000	412,5500	825,10
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI-EIXO TRASEIRO COMPLETO LD DUAS	8005	1,000	382,0200	382,02
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI-EIXO TRASEIRO COMPLETO LE	8005	1,000	611,3300	611,33
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SEMI-EIXO TRASEIRO COMPLETO LE .	8053	1,000	516,2376	516,24
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SERVIÇO DE ELIMINAR VAZAMENTO DE AR E VERIFICAR RUÍDO	8628	1,000	30,0000	30,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SINCRONIZADOR CONJUNTO	12156	1,000	560,0000	560,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SINO DA CX	12431	1,000	343,0000	343,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE AMORTECEDOR	11655	2,000	144,0000	288,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE DA BARRA ESTABILIZADORA		2,000	8,1000	16,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE DA CAIXA	11634	1,000	44,0000	44,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE DA MOLA TRASEIRA	11656	1,000	60,8000	60,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE DA SAPATA DE FREIO DIANT LE TEG607021		1,000	99,6968	99,70
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE DA SAPATA DE FREIO TRAS LD	8150	1,000	90,0752	90,08

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE DO AMORTECDOR	11564	2,000	24,0000	48,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE DO FEIXE DE MOLAS	11136	1,000	220,2400	220,24
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE DO MOTOR	11636	2,000	110,2500	220,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE MOTOR DIREITO	11636	1,000	108,0600	108,06
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	SUPORTE MOTOR ESQUERDO	11636	1,000	108,0600	108,06
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TAMBOR DA RODA DIANT	8054	2,000	171,0000	342,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TAMBOR DE FREIO	9477	2,000	874,3500	1.748,70
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TAMBOR DE FREIO	11657	2,000	442,4000	884,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TAMBOR DE FREIO	11635	4,000	442,4500	1.769,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TAMPA	12471	2,000	18,6000	37,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL BARRA DIRECAO 1113	7988	1,000	86,9785	86,98
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIRAÇÃO 2RP415712	7988	2,000	86,9785	173,96
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIRAÇÃO DIR 2RP415712	7989	1,000	86,9785	86,98
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	9478	2,000	86,9785	173,96
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	9476	1,000	521,4760	521,48
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO 2RP415712	8050	1,000	77,0381	77,04
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO DIR	8150	2,000	87,4950	174,99
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO DIR	11559	1,000	51,6000	51,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO ESQ	7989	1,000	80,5875	80,59
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO ESQ	8050	1,000	71,3775	71,38
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO ESQ		2,000	87,4950	174,99
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO ESQ	11559	1,000	40,6600	40,66
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TRAVA ARANHA	12436	2,000	6,2000	12,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TRAVA ARANHA	12472	2,000	3,1000	6,20
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TRAVAS	11634	1,000	70,0000	70,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TUBO	12435	1,000	38,5000	38,50
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TUBO DE LIGAÇÃO	12428	1,000	8,0000	8,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TUBO DO RESFRIADOR DE AR	11563	2,000	48,6200	97,24
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TUBO DO RESFRIADOR DE AR	11654	1,000	54,9000	54,90
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TUBO DO RESFRIADOR DE AR ESQ	11654	1,000	73,8100	73,81
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TUBO VENDA JUNTA	12472	2,000	4,6500	9,30
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	UNIAO PLASTICA	8627	1,000	15,0000	15,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA BOTÃO MENOR PORTA 5 VIAS	11642	1,000	43,4000	43,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA DA ADMISSÃO	7993	1,000	14,8200	14,82
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA DE AR	12435	1,000	91,0000	91,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA DE DESCARGA	11654	1,000	91,0000	91,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA DE ESCAPE.	7993	1,000	15,5800	15,58
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA DE RESPIRO	11137	1,000	37,1600	37,16
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA DE SANGRIA DO FREIO	12467	1,000	207,2300	207,23

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA DO FREIO	11565	1,000	178,2400	178,24
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA TERMOSTATICA	12430	1,000	27,9000	27,90
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VALVULA TERMOSTATICA	12429	2,000	27,9000	55,80
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR	8054	4,000	9,8800	39,52
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR	11641	4,000	21,0000	84,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR	12156	2,000	32,0000	64,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR	12436	1,000	12,4000	12,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR DE OLEO DO COMANDO DE VALVULAS	7993	1,000	21,6600	21,66
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR DO CUBO	9477	1,000	29,2500	29,25
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR DO CUBO TRASEIRO	11109	2,000	24,7000	49,40
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR DO EIXO TRASEIRO	11637	8,000	5,2500	42,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR DO PINHÃO	8005	1,000	49,6500	49,65
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR DO PINHÃO	8053	1,000	41,9292	41,93
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VEDADOR DO PINHÃO	9474	1,000	49,6530	49,65
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VIRABREQUIM STD	7993	1,000	1.432,6000	1.432,60
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	VOLANTE MOTOR	7993	1,000	1.095,9200	1.095,92
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	8206	1,000	125,0000	125,00
PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI. CIE	CONTROLADOR LOGICO PROGRAMAVEM - CLP AUTOCLAVE LUFERCO	8806	1,000	3.598,3200	3.598,32
PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI. CIE	MEMBRANA SILICONE 56MM AUTOCLAVE FLUFERCO	8806	1,000	44,8500	44,85
PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI. CIE	SERVIÇO DE CONSERTAR AUTOCLAVE	8798	1,000	2.856,4000	2.856,40
PORTO GASTRO-CLÍNICA DE GASTROENTEROL	COLONOSCOPIA	7492	1,000	350,0000	350,00
PORTO GASTRO-CLÍNICA DE GASTROENTEROL	EXAME COLONOSCOPIA	7745	1,000	300,0000	300,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO DE VEÍCULOS DA SAÚDE	8920	1,000	5.738,2400	5.738,24
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRA BRITA Nº01	9449	500,000	33,9300	16.965,00
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRA BRITA Nº01	10823	1.000,000	33,9300	33.930,00
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRA BRITA Nº01	11453	1.000,000	33,9300	33.930,00
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRA BRITA Nº01	12640	16,560	33,9300	561,88
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRA BICA CORRIDA	9449	500,000	33,9300	16.965,00
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRA BICA CORRIDA	10823	1.000,000	33,9300	33.930,00
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRA BICA CORRIDA	11453	1.000,000	33,9300	33.930,00
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRISCO 3/8.	8434	100,000	32,9500	3.295,00
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRISCO 3/8.	10822	450,000	32,9500	14.827,50
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRISCO 3/8.	11454	500,000	32,9500	16.475,00
R. PAULUK & CIA LTDA	PEDRISCO 3/8.	12641	15,150	32,9500	499,19
R. PAULUK & CIA LTDA	PÓ DE PEDRA.	8434	150,000	32,9500	4.942,50
R. PAULUK & CIA LTDA	PÓ DE PEDRA.	9449	500,000	34,4800	17.240,00
R. PAULUK & CIA LTDA	PÓ DE PEDRA.	10822	550,000	32,9500	18.122,50
R. PAULUK & CIA LTDA	PÓ DE PEDRA.	11454	500,000	32,9500	16.475,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	TV LED 32 POLEGADAS, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB, FABRICAÇÃO NACI	8817	12,000	1.347,0000	16.164,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	VENTILADOR DE TETO COM 03 VELOCIDADES E FUNÇÃO EXAUSTÃO	9018	6,000	124,0000	744,00
RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	VENTILADOR DE TETO COM 3 VELOCIDADES E FUNÇÃO EXAUSTÃO, BRA	9017	39,000	125,0000	4.875,00
REFRIGERACAO IGUACU DE ERNESTO GOHL FII	Escada Dupla Extensivel 2,10 x 3,30 mt, 6 degraus em alumini		1,000	385,0000	385,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	NIPLE 3/8	8799	2,000	5,5000	11,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	Serviço de Reforma de Fogão Industrial	8808	2,000	820,0000	1.640,00
RODO SERVICE LTDA.	ABRAÇADEIERA PLASTICA 39CMX7,8MM	8398	10,000	1,4300	14,30
RODO SERVICE LTDA.	ABRAÇADEIRA PLASTICA	7648	20,000	0,2700	5,40
RODO SERVICE LTDA.	ADESIVO VEDADOR	7648	1,000	39,4400	39,44
RODO SERVICE LTDA.	ARLA 20 LT	8398	1,000	43,4200	43,42
RODO SERVICE LTDA.	ARRUELA TRAVA	7648	2,000	19,6900	39,38
RODO SERVICE LTDA.	BOMBA DE UREIA	8398	1,000	5.253,3700	5.253,37
RODO SERVICE LTDA.	CHICOTE ADAPTADOR	8398	1,000	296,6000	296,60
RODO SERVICE LTDA.	DIAGNOSTICO SISTEMA ELET	7647	2,000	140,0000	280,00
RODO SERVICE LTDA.	DIAGNOSTICO SISTEMA ELET	8397	2,000	140,0000	280,00
RODO SERVICE LTDA.	FILTRO DE UREIA	8398	1,000	439,0700	439,07
RODO SERVICE LTDA.	FIXADOR	8398	5,000	3,6100	18,05
RODO SERVICE LTDA.	LAMPADA H7 24V	7648	1,000	60,5100	60,51
RODO SERVICE LTDA.	LIMPEZA LINHA ARLA	8397	2,000	140,0000	280,00
RODO SERVICE LTDA.	LONAS DE FREIO-CONJUNTO	7648	1,000	231,8700	231,87
RODO SERVICE LTDA.	Mola de retorno 325hd	7648	2,000	24,7500	49,50
RODO SERVICE LTDA.	Mola de sustentação 325 HD	7648	4,000	22,3400	89,36
RODO SERVICE LTDA.	OLEO DIFERENCIAL 85W-140	7648	8,000	15,4000	123,20
RODO SERVICE LTDA.	REBITE 1/4 X 7/16	7648	64,000	0,2300	14,72
RODO SERVICE LTDA.	REM/INST BOX DCU COMPL	8397	3,000	140,0000	420,00
RODO SERVICE LTDA.	REM/INST UM SENSOR ABS	7647	3,000	140,0000	420,00
RODO SERVICE LTDA.	REM/INT LONAS DE FREIO	7647	2,000	140,0000	280,00
RODO SERVICE LTDA.	RETENTOR 82,5 X114, 3 X 12,7	7648	2,000	100,8200	201,64
RODO SERVICE LTDA.	ROL TIMKEN	7648	2,000	188,8400	377,68
RODO SERVICE LTDA.	ROL TIMKEN	7648	2,000	225,3700	450,74
RODO SERVICE LTDA.	SENSOR	7648	2,000	175,8700	351,74
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE BOMBA	8397	3,000	140,0000	420,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVICO DE RECALIBRAÇÃO MODULO	8397	1,000	140,0000	140,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO DE REVISAR CUBO TRAZEIRO	7647	3,000	140,0000	420,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO	7647	0,500	140,0000	70,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO ELETRICO	7647	0,300	140,0000	42,00
RODO SERVICE LTDA.	SERVIÇO ELETRICO	8397	2,000	140,0000	280,00
ROLF SCHNEIDER	CONserto de LAVADORA ALTA PRESSÃO	8802	1,000	80,0000	80,00
ROLF SCHNEIDER	CONserto de SECADORA	8801	1,000	185,0000	185,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROLF SCHNEIDER	CONCERTO FORNO ELETRICO	8803	1,000	95,0000	95,00
ROLF SCHNEIDER	SERVIÇO DE CONCERTO DA LAVADORA DE ROUPAS	8804	1,000	190,0000	190,00
ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltd:	ARNES	8619	1,000	5.328,8600	5.328,86
ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltd:	FILTRO TRANSMISSÃO	8619	1,000	579,3400	579,34
ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltd:	JUNTA	8619	2,000	93,2000	186,40
ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltd:	VEDAÇÃO	8619	1,000	152,7500	152,75
ROMAC - Tecnica de Máquinas e Equipamentos Ltd:	VEDAÇÃO	8619	1,000	159,6600	159,66
ROQUE GAVASSO - ME	PAO FRANCES 25 GRAMAS C MASSA DE FARINHA ESPECIAL FERMEN	9147	975,000	0,4100	399,75
ROQUE GAVASSO - ME	...				
ROQUE GAVASSO - ME	PAO FRANCES 25 GRAMAS C MASSA DE FARINHA ESPECIAL FERMEN	10969	2.245,000	0,4100	920,45
ROQUE GAVASSO - ME	...				
ROQUE GAVASSO - ME	PAO FRANCES 25 GRAMAS C MASSA DE FARINHA ESPECIAL FERMEN	11485	210,000	0,4100	86,10
ROQUE GAVASSO - ME	...				
ROQUE GAVASSO - ME	PAO FRANCES 25 GRAMAS C MASSA DE FARINHA ESPECIAL FERMEN	12414	70,000	0,4100	28,70
ROQUE GAVASSO - ME	...				
SENAT SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM	CURSO DE CAPACITAÇÃO COLETIVO DE PASSAGEIROS	7497	1,000	1.120,0000	1.120,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ABRAÇADEIRA NYLON	8605	20,000	3,0000	60,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 1/2 4T	8467	2,000	7,9500	15,90
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 3/4 2T	8601	6,000	10,1000	60,60
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 3/4 2T	8605	18,000	10,1000	181,80
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	8467	2,000	17,5000	35,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	8601	2,000	28,5000	57,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	8601	2,000	19,0000	38,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	8601	2,000	37,0000	74,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	8605	1,000	37,0000	37,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	8605	2,000	47,0000	94,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	8605	8,000	26,0000	208,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	8605	7,000	28,5000	199,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	JUNTA	8601	1,000	126,0000	126,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 1/2 4SP 4TRAMA	8467	3,000	73,5000	220,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA' PARA GÁS GLP MÍNIMO 1,5 MT	8601	3,240	39,5000	127,98
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA' PARA GÁS GLP MÍNIMO 1,5 MT	8605	15,260	39,5000	602,77
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	PRISIONEIRO	8601	8,000	13,5000	108,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	8605	1,000	55,0000	55,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	SERVIÇO DE TORNO	8607	1,000	480,0000	480,00
SILVIO JOHANN - ME	CABO DE AUDIO 2RCA=P2 ESTEREO 1,80	7487	2,000	10,0000	20,00
SILVIO JOHANN - ME	CABO LAN DE REDE	7780	25,000	1,5000	37,50
SILVIO JOHANN - ME	CONCERTO APARELHOS TELEFONICOS	7748	1,000	200,0000	200,00
SILVIO JOHANN - ME	PILHA RECARREGÁVEIS AA	7486	2,000	30,0000	60,00
SILVIO JOHANN - ME	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	7780	1,000	239,0000	239,00
SILVIO JOHANN - ME	SERVIÇO DE REGULAGEM E MANUTENÇÃO EM ANTENA PARABOLICA	7922	1,000	50,0000	50,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIMBOLO COMERCIO DE BANDEIRAS LTDA - EPF	BANDEIRA DO BRASIL 2,5 PANOS 1,12X1,60MTS	8018	1,000	333,3300	333,33
SIMBOLO COMERCIO DE BANDEIRAS LTDA - EPF	BANDEIRA DO BRASIL 2.0 PANOS 0,90X1,28 MTS)	8018	2,000	166,6600	333,32
SIMBOLO COMERCIO DE BANDEIRAS LTDA - EPF	BANDEIRA DO ESTADO DO PARANÁ 2,5 PANOS	8018	1,000	333,3300	333,33
SIMBOLO COMERCIO DE BANDEIRAS LTDA - EPF	BANDEIRA DO PARANÁ 2.0 PANOS 0,90 X 1,28 MTS	8018	2,000	166,6600	333,32
SIMBOLO COMERCIO DE BANDEIRAS LTDA - EPF	MASTRO PARA BANDEIRA EM ALUMINIO 28MMX2,30 PONTA TIPO LANÇA	8018	3,000	228,0000	684,00
SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-IN	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	7645	1,000	440,0000	440,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	8308	3,000	3,9900	11,97
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	8537	4,000	3,9900	15,96
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	8531	12,000	3,9900	47,88
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	8525	12,000	3,9900	47,88
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	8519	12,000	3,9900	47,88
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	8497	24,000	3,9900	95,76
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	9110	2,000	3,9900	7,98
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	10784	5,000	3,9900	19,95
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	12498	4,000	3,9900	15,96
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	7882	5,000	3,7500	18,75
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	8308	10,000	3,7500	37,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	8537	2,000	3,7500	7,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	8531	3,000	3,7500	11,25
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	8525	3,000	3,7500	11,25
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	8519	3,000	3,7500	11,25
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	8492	20,000	3,7500	75,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	8497	12,000	3,7500	45,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	8675	10,000	3,7500	37,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	10784	10,000	3,7500	37,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	12502	2,000	3,7500	7,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	7882	120,000	2,9000	348,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8231	36,000	2,9000	104,40
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8537	20,000	2,9000	58,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8531	50,000	2,9000	145,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8525	50,000	2,9000	145,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8519	50,000	2,9000	145,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8510	50,000	2,9000	145,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8492	75,000	2,9000	217,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8504	75,000	2,9000	217,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8497	75,000	2,9000	217,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	8675	60,000	2,9000	174,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	9110	5,000	2,9000	14,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	9677	12,000	2,9000	34,80
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	10779	100,000	2,9000	290,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	10784	50,000	2,9000	145,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	11142	60,000	2,9000	174,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	12143	30,000	2,9000	87,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	12502	72,000	2,9000	208,80
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESINFETANTE 02L COM FRAGRÂNCIA EUCALIPTO	12498	20,000	2,9000	58,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPA PISOS EM GERAL, MULTIUSO DOMESTICO, 5L	8231	12,000	12,0000	144,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPA PISOS EM GERAL, MULTIUSO DOMESTICO, 5L	8537	4,000	12,0000	48,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPA PISOS EM GERAL, MULTIUSO DOMESTICO, 5L	9110	2,000	12,0000	24,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPA PISOS EM GERAL, MULTIUSO DOMESTICO, 5L	10784	30,000	12,0000	360,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPA PISOS EM GERAL, MULTIUSO DOMESTICO, 5L	11142	6,000	12,0000	72,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPA PISOS EM GERAL, MULTIUSO DOMESTICO, 5L	12502	25,000	12,0000	300,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPA PISOS EM GERAL, MULTIUSO DOMESTICO, 5L	12498	5,000	12,0000	60,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	7882	30,000	1,5000	45,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8231	24,000	1,5000	36,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8308	5,000	1,5000	7,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8537	16,000	1,5000	24,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8531	40,000	1,5000	60,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8525	40,000	1,5000	60,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8519	40,000	1,5000	60,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8510	40,000	1,5000	60,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8492	40,000	1,5000	60,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8504	50,000	1,5000	75,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	8497	50,000	1,5000	75,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	10784	15,000	1,5000	22,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - DOMESTICO	12498	10,000	1,5000	15,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIXEIRA PLASTICA CAP. AP. 10L	8537	4,000	8,5000	34,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIXEIRA PLASTICA CAP. AP. 10L	8531	2,000	8,5000	17,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIXEIRA PLASTICA CAP. AP. 10L	8525	2,000	8,5000	17,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIXEIRA PLASTICA CAP. AP. 10L	8519	2,000	8,5000	17,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIXEIRA PLASTICA CAP. AP. 10L	8492	3,000	8,5000	25,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	LIXEIRA PLASTICA CAP. AP. 10L	8497	2,000	8,5000	17,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	8308	2,000	15,3000	30,60
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	8537	5,000	15,3000	76,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	8510	10,000	15,3000	153,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	8504	10,000	15,3000	153,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	8497	10,000	15,3000	153,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	8675	10,000	15,3000	153,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	9110	4,000	15,3000	61,20
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	10784	5,000	15,3000	76,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	11142	3,000	15,3000	45,90
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS	12498	5,000	15,3000	76,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	7882	5,000	11,0000	55,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	8231	2,000	11,0000	22,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	8308	3,000	11,0000	33,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	8537	2,000	11,0000	22,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	8531	2,000	11,0000	22,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	8525	2,000	11,0000	22,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	8519	2,000	11,0000	22,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	8497	5,000	11,0000	55,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	9110	2,000	11,0000	22,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURA DE PALHA COM CABO	10784	5,000	11,0000	55,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURÃO TIPO GARI	7882	5,000	9,5000	47,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURÃO TIPO GARI	8308	2,000	9,5000	19,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURÃO TIPO GARI	8537	1,000	9,5000	9,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	VASSOURÃO TIPO GARI	11142	2,000	9,5000	19,00
SO PLACAS - ELSON FERNANDO BANISKI	TARJETA	7781	1,000	60,0000	60,00
SOMAPAR-SOCIEDADE MADEIREIRA PARANAEN	COMPENSADO TIPO NAVAL 1,60 x 2,20m espessura de 14mm	8557	7,000	84,0000	588,00
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	BARRA P BALLET FIXA CANO 4CM COM UMA BARRA 120CM ALTURA	7489	1,000	352,0000	352,00
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	BARRA PARA BALLET MOVEL - CANO 4CM A 60CM ALTURA	7489	2,000	117,0000	234,00
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	GESSO PARA VIDRO - MASSA BRANCA	8414	6,000	3,2500	19,50
SZIBOR & SZIBOR LTDA - ME	VIDRO LISO	8414	2,760	92,0000	253,92
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	7923	15,000	7,0000	105,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	7924	2,000	7,0000	14,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	7925	4,000	7,0000	28,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	8198	5,000	7,0000	35,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	8199	1,000	7,0000	7,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	8200	1,000	7,0000	7,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA PLASTICA	7923	1,000	10,0000	10,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	7924	2,000	10,0000	20,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	8198	2,000	10,0000	20,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	8200	2,000	10,0000	20,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE VEICULO	7923	1,000	15,0000	15,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	7923	1,000	30,0000	30,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	7924	1,000	30,0000	30,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	8198	1,000	25,0000	25,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	8200	1,000	23,0000	23,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	8200	1,000	30,0000	30,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO FECHADURA	7923	1,000	27,5000	27,50
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	FECHADURA COMPLETA (EXTERNA)	8198	1,000	60,0000	60,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	FECHADURA COMUM	8199	1,000	40,0000	40,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	8201	1,000	380,0000	380,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	8202	1,000	380,0000	380,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	PILHA 2025	7924	1,000	7,0000	7,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	PILHA ALCALINA	8199	6,000	7,0000	42,00
TECNOTUBOS TECNOLOGIA EM TUBOS DE CON	PAVER 10 X 20 x 6 cm - NATURAL	8413	50,000	36,0000	1.800,00
TINCAR AUTO TINTAS LTDA-ME	CATALIZADOR P.U DX700	8290	10,000	22,8000	228,00
TINCAR AUTO TINTAS LTDA-ME	TINTA P.U. DILUIDO AZUL MBB	8290	1,000	72,0000	72,00
TINCAR AUTO TINTAS LTDA-ME	TINTA P.U. DILUIDO AZUL SAFIRA VOLVO	8290	1,000	65,0000	65,00
TINCAR AUTO TINTAS LTDA-ME	TINTA P.U. DILUIDO BRANCO ARTICO	8290	2,000	315,0000	630,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ENGRENAGEM 37X24	8193	1,000	1.399,0000	1.399,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	ENGRENAGEM IMP	8193	1,000	1.400,0000	1.400,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	REBITE	8608	120,000	2,4300	291,60
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	TAMBOR	8807	2,000	970,0000	1.940,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	TAMBOR FREIO	8624	2,000	970,0000	1.940,00
UNIÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTIC	MENSALIDADE DA UNIÃO NAC.DOS MUNICÍPIOS ENERGÉTICOS	7484	1,000	388,8800	388,88
UNI-TURBOS LTDA	ABRAÇADEIRA 51X64	7860	1,000	3,0000	3,00
UNI-TURBOS LTDA	ABRAÇADEIRA 64-83	7860	1,000	5,0000	5,00
UNI-TURBOS LTDA	BICO INJETOR	8207	4,000	352,2100	1.408,84
UNI-TURBOS LTDA	COMPLETE FULL	8404	1,000	35,0000	35,00
UNI-TURBOS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	8403	1,000	81,6000	81,60
UNI-TURBOS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL DIESEL	8403	1,000	58,5400	58,54
UNI-TURBOS LTDA	JUNTA MESA TURBO	8158	5,000	4,0000	20,00
UNI-TURBOS LTDA	MANGUEIRA INTERCOOLER	7860	1,000	175,0000	175,00
UNI-TURBOS LTDA	MÃO DE OBRA - REVISAO E TESTE BBA DE ALTA C/RETIRAR E COLOCA	8404	1,000	400,0000	400,00
UNI-TURBOS LTDA	MÃO DE OBRA - REVISÃO E TESTE UNIDADE INJETORA CRI	8404	4,000	120,0000	480,00
UNI-TURBOS LTDA	RECOND. TURBINA	8273	1,000	980,0000	980,00
UNI-TURBOS LTDA	REPARO BBA ALTA CPIH NISSAN FRONTIERB -10801129	8403	1,000	234,6700	234,67
UNI-TURBOS LTDA	TUBO INJETOR	8020	1,000	48,5500	48,55
UNI-TURBOS LTDA	TUBO INJETOR	8158	1,000	41,0300	41,03
UNI-TURBOS LTDA	VALVULA BOSCH -CONJUNTO	8268	4,000	424,7100	1.698,84
UNI-TURBOS LTDA	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	8403	1,000	590,8000	590,80
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	CHUMBO	7725	39,000	4,5000	175,50
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	MOTOR ELETRICO MONO MS4-30 3CV 254 V	7669	1,000	1.878,0000	1.878,00
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE POÇO ARTESIANO	7670	2,000	1.700,0000	3.400,00
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	SERVIÇO DE PINTURA		1,000	250,0000	250,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	SERVIÇO DE RETIRADA DE ESCADA		1,000	296,0000	296,00
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	SERVIÇO DE SOLDA		1,000	147,0000	147,00
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	SERVICO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS		1,000	941,5000	941,50
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	TRAVA ESCADA	7725	1,000	347,0000	347,00
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	VIGA DE FERRO U1020	7725	2,000	345,0000	690,00
VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS	VIGA U LAMINADA	7725	2,000	482,0000	964,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	FAZER EIXO	7628	1,000	300,0000	300,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	FAZER FLANGE	7628	1,000	377,0000	377,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	FRIZAR E RETIFICAR MARCHA	7633	1,000	250,0000	250,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO BOMBA HIDRAULICA	7638	1,000	86,0000	86,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	7636	1,000	70,0000	70,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO DE COLOCAR PARAFUSO	7634	1,000	4,0000	4,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE EMBREAGEM	7637	1,000	115,0000	115,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE ENDIREITAR PROTEÇÃO MOTOR	7629	1,000	68,0000	68,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE ESTABILIZADOR	7636	1,000	30,0000	30,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE MOLEJO	7624	2,000	35,0000	70,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE MOLEJO	7642	2,000	60,0000	120,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE SOLDA	7629	1,000	400,0000	400,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE SOLDA DIVERSAS	7641	1,000	61,0000	61,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE SOLDAR CHASSI	7641	1,000	200,0000	200,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TIRAR TOCO PARAFUSO QUEBRADO	7627	3,000	29,0000	87,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	7639	1,000	290,0000	290,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO DE TROCA DE FILTROS	7640	1,000	40,0000	40,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TROCAR CORREIA	7639	1,000	48,0000	48,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TROCAR JUNTA DE CABEÇOTE	7626	1,000	322,0000	322,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO DE TROCAR LONA DE FREIO	7630	4,000	40,0000	160,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TROCAR PARAFUSO RODA	7631	1,000	39,0000	39,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO DE TROCAR SELO	7641	1,000	50,0000	50,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVIÇO MANGUEIRA DE ÁGUA	7644	1,000	32,0000	32,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SERVICO TROCAR CORREIA	7625	1,000	62,0000	62,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDA CANO HIDRAULICO	7643	1,000	30,0000	30,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	SOLDAS	7632	1,000	17,0000	17,00
VITOR ALCEU LITKA - ME	TROCAR JUNTA TURBINA	7636	1,000	70,0000	70,00
VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	7787	1,000	1.401,1900	1.401,19
VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	8269	1,000	2,3500	2,35
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	BIBLIOTECA INFANTO JUVENIL COM 309 VOLUMES	8446	5,000	4.496,0000	22.480,00

Total Geral do Mês ---->

3.737.491,42